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بررسی چالش‌های آموزش مجازی:

اولی‌ها  کلاس 
بمانید منتظر 
با توجه به تعطیلی چند ماه ایران و پاندرومی کرونا
مدارس همچنان تعطیل بوده و آموزش و پرورش

 برای دانش‌آموزان پایه حساس و مهم اول برنامه‌هایی را 
در راستای کار خود قرار داده است

درشهرفرهنگسیاست
نقش احزاب در این روزهای بحرانی دقیقا چیست؟ 

تعطیلی خودخواسته 
جریان های سیاسی 

روزهای خوبی در انتظار 
تئاتر پساکرونا نیست

 عدم حمایت کافی از هنرمندان تئاتر، به خروج نیروی انسانی 
ازاین عرصه می‌انجامد

رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران خراسان رضوی پیش بینی کرد: 

رواج اسکان 
غیررسمی در مشهد
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طرح دو فوریتی بهارستانی‌ها در مقابل 
مذاق  به  نگهبان  ردصلاحیت‌های شورای 
حقوقدانان این شورا خوش نیامد و حالا این 
سوال مطرح می‌شود که چه سرنوشتی در 

انتظار این مصوبه خواهد بود؟
به گزارش خبرآنلاین، »عدم التزام به 
اسام«، »عدم التزام به نظام جمهوری 
اسامی ایران« اینها جملاتی است که  
دست کم یک سوم نمایندگان مجلس فعلی 
به خوبی با آن آشنا هستند و نزدیک به دو 
ماه پیش طعم آن را با گوشت و پوست خود 
احساس کردند؛ جملاتی که حکم مهر رد 
صلاحیت بر کارنامه کاندیداهای انتخاباتی 
را دارد و شورای نگهبان در مقام ناظر بر 
انتخابات از آن به کرات استفاده می‌کند و 
در این دوره از انتخابات تعداد انبوهی از 
داوطلبین به تیر این دو بند قانونی شورای 
نگهبان گرفتار شدند و از گردونه انتخابات 
بیرون ماندند؛ موضوعی که طبق قانون 
اساسی باید تنها بر اساس گزارشات چهار 
منبع یعنی وزارت اطلاعات، قوه قضائیه، 
نیروی انتظامی و ثبت احوال باشد اما داستان 
رد صلاحیت‌شدگان حکایت از ان دارد که 
گویا منبع دیگری نیز برای اعضای شورای 
نگهبان خارج از این چهار منبع قانونی بوده 
است و حتی برخی فرصت دفاع از خود را 

هم پیدا نکردند.
طرحی برای دفاع نمایندگان در مقابل 

ردصلاحیت ها
چهارشنبه هفته پیش بود که در جریان نشست 
علنی مجلس نمایندگان از طرحی دو فوریتی 
رونمایی کردند که ریشه در اتفاقات ریز و 
درشت منتهی به انتخابات ۲ اسفند داشت؛ 
طرحی که قرار است مانند یک سدی در برابر 
سیل رد صلاحیت‌های شورای نگهبان عمل 
کند. بر اساس این طرح به کسانی که رد 
صلاحیت شده‌اند این اجازه را می‌داد که در 
دادگاه بر علیه شورای نگهبان و کسانی که 
گزارش کذب داده‌اند اقامه دعوا کند.دوفوریت 
این طرح با اکثریت آرا در مجلس رای آورد اما 
به نظر می‌رسید این طرح با راه همواری مواجه 
نباشد چراکه علی رغم آنکه اعضای شورای 
نگهبان دائما از خلا قانونی سخن می‌گویند 
و اعام می‌کنند اگر قانونی برای بررسی 
صلاحیت‌ها باشد از آن استقبال می‌کنند اما 
هربار که کار به قانون نویسی برای انتخابات 
رسید و دست خود را در این زمینه تنگ دیدند 
آن را مخالف با شرع و قانون اساسی معرفی 
کردند و مصوبه را دوباره به بهارستان برگشت 
زدند؛ این طرح دو فوریتی هم مشخص بود که 
احتمالا به مذاق اعضای شورای نگهبان خوش 

نیاید؛ و اتفاقا همین هم شد.
دو فوریتی بهارستان در سیبل شورای 

نگهبانی‌ها
اولین‌بار نبود که عباسعلی کدخدایی سخنگوی 

شورای نگهبان مجلس دهم را هدف کنایه‌ها 
و اظهارات خود قرار می‌دهد؛مجلسی که اگر 
رای آن نبود قطعا کدخدایی مانند دوران 
مجلس نهم نمی‌تواست بر کرسی شورای 
نگهبان بنشیند.حالا سخنگو دو فوریت اخیر 
نمایندگان را نشانه می‌رود و دریادداشتی که 
آن را در صفحات شبکه‌های اجتماعی‌اش 
منتشر کرد می‌نویسد:»امروز در خبرها آمده 
بود که مجلس بعد ازتعطیلات کرونایی و غیر 
کرونایی جلسه علنی داشت و ناگهان یک 
طرح دوفوریتی مطرح شد که همگان را به 
تعجب واداشت. وسط بحران کرونا چه چیز 
واجب‌تر از اصلاح قانون انتخابات؟! انتظاری 
که ۴ سال به پای آن نشسته بودیم! اول 
خیال کردم وظیفه ناتمام مجلس یعنی 
اصلاح قانون انتخابات و اجرای سیاست‌های 
کلی انتخابات موضوع دوفوریتی است! اما 
زهی خیال باطل! احقاق حق آن دسته از 
نمایندگانی که علیه آن‌ها مثلا گزارش خلاف 

واقع داده شده است!«
در همین حال وقتی که »محمد دهقان« 
از دیگر حقوقدانان شورای نگهبان در حال 
رایزنی و نشست و برخاست با منتخبان 
مجلس یازدهم بود، »هادی طحان نظیف« 
عضو دیگری از حقوقدانان شورای نگهبان 
به تبعیت از کدخدایی، تاخت و تاز به مجلس 
دهمی‌ها را در دستور کار قرار داد و در صفحه 
نمایندگان  »اینکه  نوشت:  اینستاگرامش 
مردم چقدر دغدغه مردم و مسائل آنها را در 
چنین روزهای کرونایی داشته باشند، جایگاه 
مجلس را در ذهن جامعه روشن می‌کند. 
اینکه الآن مردم در چه وضعیتی هستند و 
با چه مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کنند 
و نمایندگان آنها چقدر پیگیر مسائل و 
موضوعات مردم باشند، آنها را در رأ‌س امور 
می‌نشاند.« او در ادامه می‌نویسد: » وقتی 
مردم با چشمان خود می‌بینند که مجلس 

محترم در آخرین روزهای فعالیت خود در 
خصوص تصویب قانون بودجه که مهم‌ترین 
قانونی است که بر وضعیت اقتصادی آنان و 
کشور در یک سال آتی اثرگذار است، دست 
به دامان رهبری با حکم حکومتی می‌شود، 
از ظرفیت‌های قانون اساسی مانند اصل ۷۹ 
که دقیقا برای چنین روزهایی تعبیه شده 
بهره نمی‌برد و در شرایط کرونایی به تأمین 
هزینه‌های بیمه‌ای و درمانی بیماران کرونا و 
خصوصا افراد نیازمند مبتلا به این بیماری، 
اعطای کمک و تسهیلات جبرانی برای 
کسب و کارهایی که به خاطر این شرایط 
دچار مشکل شده‌اند و همچنین تأمین اقلام و 
نیازهای ضروری و اساسی مردم در شرایطی 
کم‌توجهی می‌کند و مسائل و دغدغه‌های 
دیگری مانند نمایندگان ردصلاحیت شده، 
برای آنان اولویت دارد، به که و کجا باید پناه 
برد؟ و الا شورای نگهبان که سال‌هاست در 
خفا و علن اصلاح قانون انتخابات را فریاد 

می‌زند؛«
کنایه مطهری به کدخدایی

اظهارات کدخدایی از سوی نمایندگان 
مجلس بی‌پاسخ نماند و مطهری اولین 
کسی بود که به این صحبت‌ها واکنش 
نشان داد. او در صفحه توئیترش نوشت: » 
واکنش آقای کدخدایی به طرح دو فوریتی 
مجلس برای اصلاح قانون انتخابات قابل 
تأمل است. ظاهراً ایشان مایل است شورای 
نگهبان مطلق العنان باقی بماند. اصرار پی 
در پی وی بر این که کار شورا درست بوده، 
حاکی از عذاب وجدان ایشان از برخی رد 
صلاحیت‌های بی‌حساب است که امری 

مبارک است.«
دخالت و تعیین تکلیف وظیفه شورای 

نگهبان نیست
احمد همتی نماینده سمنان یکی از 
نمایندگانی بود که هفته پیش در دفاع از 

طرح دو فوریتی پشت تریبون مجلس قرار 
گرفت او حالا درباره اظهارات کدخدایی به 
خبرآنلاین می گوید: یکی از مهمترین ارکان 
حکومت عدالت است و اگر در حکومتی بی 
عدالتی و  ظلم وجود داشته باشد به دنبال آن 
مسئله اقتصاد نه اقتصادی خواهیم داشت و 
نه اعتماد عمومی بنابراین کسانی که هنوز 
مفهوم عدالت را نمی‌دانند این را بدانند اولی 
ترین موضوع برای هر حکومتی عدالت است.

اگر می خواهیم شاخص های توسعه محقق 
شود مسئله عدالت است و تعجب از این است 
که یک عضو حقوقدان شورای نگهبان به 
صورت توهین آمیزی به مجلس انتقاد می 
کندکه چرا دوفوریت را تصویب کرد و این 
هم جای تاسف و هم جای سوال دارد که این 
عضوشورای چه حقی دارد که درباره مصوبه 
مجلس به این صورت صحبت کند و یکی 
از ارکان اصلی نظام را که به فرموده امام در 
راس امور است را مورد توهین قرار می دهد.

وی تاکید می کند »شورای نگهبان تنها 
وظیفه دارند مصوبات مجلس را با قانون و 
شرع تطبیق بدهند و بر اساس وظیفه اقدام 
کنند نه آنکه از پیش برای نمایندگان تعیین 
تکلیف کنند که به چه اموری بپردازند و به 
چه اموری نپردازند قابل توجیه نیست. این 
موارد اگر اصلاح نشود بی عدالتی سیاسی، 
بی عدالتی اجتماعی و اقتصادی را به دنبال 
می اورد که نتیجه آن بی اعتمادی عمومی 
است و در انتخابات گذشته این موضوع 
را به وضوح مشاهده کردیم و پایین ترین 

مشارکت مردم رقم خورد.
همتی می گوید»این طرح با هدف عدالت در 
دستور کار قرار گرفته است. البته ما قبلا هم 
یک اصلاح قانون مبسوطی در همین مجلس 
داشتیم که در شورای نگهبان رد شد و مجبور 
شدیم به این سمت برویم و بخشی از آن را 
اصلاح کنیم که با رای قاطعی دو فوریت آن 

مصوب شد  مشخص شد این یک خواسته‌ای 
فراجناحی است.«

همتی با بیان اینکه ما نباید از قانون و عدالت 
بهراسیم گفت: »ما چهار نهاد داریم از جمله 
وزارت اطلاعات، قوه قضائیه، نیروی انتظامی 
ثبت احوال که باید به آنها استناد شود اما 
وقتی گزارشات مبهم از جاهای دیگر گرفته 
می‌شود و به آن گزارشات نا معلوم استناد 
می کنند باید مشخص شود که چطور مورد 
استناد قرار می‌گیرند که بهترین محل برای 

پیگیری این موضوع قوه قضائیه است.«
این نماینده مجلس تاکید می کند»سخنگو 
بارها اعلام کردند نمایندگان رد صلاحیت 
شده پرونده و مشکلات مالی دارند پرونده 
تخلف آنها را به قوه قضائیه بفرستید تا آنجا 
رسیدگی شود و مشخص شود این اظهارات 
درست است یا خیر که اگر درست بود باید 
متخلف مجازات شود اما اگر صحت نداشت 
اعاده حیثیت شود چراکه پای نظام و آبروی 

نظام در میان است.«
چه سرنوشتی در انتظار دوفوریت است؟  
با اوج گرفتن کش‌مکش‌ها برسر طرح دو 
فوریتی مجلس و اصلاح قانون انتخابات باز 
این سوال مطرح شد که آیا این دو فوریت 
هم به سرنوشت مصوبات دیگر در زمینه 
انتخابات گرفتار می‌شود؟  قانون  اصلاح 
همتی درباره احتمال رد شدن این مصوبه 
در شورای نگهبان به خبرآنلاین گفت:»ما 
وظیفه‌ای داشتیم که آن را انجام دادیم و 
معتقدیم رد صلاحیتی که صورت می‌گیرد 
باید صحت و سقم آن بررسی شود که 
اگرکذب بود جایگاهی برای رسیدگی به آن 
وجود داشته باشد که در اینجا بهترین محل 
دادگاه می تواند باشد این موضوع نه به لحاظ 
ظاهری و نه به لحاظ محتوایی نه با شرع 
و نه با قانون اساسی مغایرتی ندارد و این 
طرح مشخص می کند که راحت به یکدیگر 
تهمت نزنیم و بخشی از آن خلا قانونی که 
وجود دارد جبران شود و جلوی برخی آن 

سودجویی ها گرفته شود.«
نماینده سمنان در پاسخ به این سوال که 
صحبت‌های کدخدایی و بعضی اقدامات 
حقوقدانان شورای نگهبان می تواند سیاسی 
کاری باشد چون دلیلی برای رد این مصوبه 
وجود ندارد گفت:»هدف را نمی دانم اما 
مجلس حق دارد نسبت به احقاق حق خود 
وارد عمل شود و نمی توانند با این لحن 
با نمایندگان صحبت کرد و این به معنای 
تضعیف مجلس است. اگر قرار باشد هر فرد 
و نهادی خارج از چارچوب‌های قانونی خود 
رفتار کند و یا در جهت تضعیف و تخریب 
نهاد دیگری برآید نتیجه این اقدامات آن 
می‌شود که دیگر کسی به دیگری اعتماد 
نکند و تاثیر آن در جامعه انعکاس پیدا خواهد 

کرد.«

گلایه نمایندگان از مواضع سیاسی آقای سخنگو از دخالت تا تعیین تکلیف برای نمایندگان 

جدال بر سر شفاف‌سازی ردصلاحیت‌ها

هنوز هم وضعیت مشهد قرمز است
آنچه در جلسه خانه احزاب با استاندار خراسان رضوی گذشت

رئیس خانه احزاب خراسان رضوی گفت: هنوز هم اولین حرف استاندار این بود که وضعیت 
مشهد قرمز است.

به گزارش ایسنا، محمدعلی گندمی در خصوص جلسه خانه احزاب با استاندار، اظهار کرد: 
محورهای اصلی این جلسه با توجه به شرایط فعلی جامعه به خصوص استان خراسان رضوی، 
بیشتر موضوع کرونا و همچنین در زمینه جایگاه احزاب و تشکل‌ها بود که در شرایط فعلی 

می‌توانند چه کمکی به استاندار و مسئولان کنند.
وی بیان کرد: جلسه در مجموع خوب بود، همه اعضای شورای مرکزی که در جلسه حضور 
داشتند، صحبت کرده و نظرات حزبی و نظرات خود پیرامون خانه احزاب بیان کردند، خانه 
احزاب یک NGO است، تنها کار سیاسی انجام نمی‌دهد، بیشتر کارهای صنفی و اجتماعی 
انجام می‌دهد. با مسئولان به خاطر مسائل اجتماعی و با احزاب به دلیل حل مسائل صنفی 
ارتباط دارد. اگر مشکل، اختلاف و مسایلی وجود دارد، برای حل اختلافات و همچنین فعال 

شدن احزاب ورود پیدا‌ می‌کنند.
گندمی عنوان کرد: استاندار در این جلسه بیان کردند که ما کارگروه‌های زیادی در زمینه‌های 
اجتماعی، آموزشی و اقتصادی داریم، خوب است که برای هر یک از این کارگروه‌ها یک 
نماینده مشخص شود تا هم در جریان کارهای آنها باشد و هم آنها بتوانند از نظرات ما استفاده 
کنند. این نکته مهمی است که ارتباط سازمان‌یافته وجود داشته باشد و مساله شخصی نباشد. 
جمع‌بندی این کار می‌تواند هم برای خانه احزاب مفید باشد و هم حضور آنها به کارگروه‌ها 
کمک می‌کند. مطلب دیگری که بیان کردند این بود که هیات‌رئیسه خانه احزاب در شورای 

اداری شرکت کنند که اعلام کردند نامه را ابلاغ خواهند کرد.
کل نظام باید پشت مساله کرونا بایستد

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: در حال حاضر کرونا مساله اصلی مملکت ما است که 
کل نظام باید پشت این قضیه بایستد. اینکه بگویند شیب تند و کند شده یا یک منطقه سفید 
و دیگری خاکستری بوده، ممکن است مقداری گول‌زننده باشد، زیرا کرونا در ووهان چین 
ریشه‌کن شد و به حالت عادی برگشت، اما دوباره از هفته گذشته تعدادی را شناسایی کردند.

رئیس خانه احزاب خراسان رضوی افزود: پیش‌بینی اکثر اندیشمندان و صاحبنظران این است 
که کرونا به این زودی از بین نخواهد رفت، زیرا قدرت واگیری آن فوق‌العاده زیاد است و اگر 
کمترین تعلل و بی‌احتیاطی انجام دهند، دوباره اوج می‌گیرد. در زمینه فردی تاکید خود ما 
این بوده که همه باید رعایت کنند. در بعُد حاکمیتی نیز ما معتقدیم تنها دولت متولی این کار 
نیست، همه باید پای کار باشند، منتها به این دلیل که مدیریت این کار اجرایی بوده، بر عهده 

دولت است، دولت نیز باید نظارت و هماهنگی کند و مسیولیت‌پذیری خود را افزایش دهد.
باید در بحث کرونا منطقه‌‎ای عمل شود

وی با اشاره به اینکه اعتقاد ما بر این است که باید سه کار اساسی انجام شود، تصریح کرد: اول 
اینکه شورایی که تصمیم می‌گیرند، شورایی کاملا موجه بوده و افراد برجسته و متخحصص، 
پزشکان خبره و مدیران دارای برنامه در آن حضور داشته باشند تا مسایل را از زوایای 
مختلف بررسی و تجزیه و تحلیل کنند. دوم اینکه مسایل را منطقه‌ای کنند. مسئولان استان 
خراسان نباید به صرف اینکه از بالا دستوری به آنها داده می‌شود، مردم را نادیده بگیرند یا با 

بی‌احتیاطی قربانی شوند، زیرا وضعیت استان‌ها کاملا متفاوت است.
گندمی ادامه داد: خراسان رضوی به دلیل رفت و آمد زیاد و زائرپذیری بالایی که دارد و اینکه 
از شهرستان‌ها نیز برای کارهای مختلف مراجعه می‌کنند، طبیعی است که در معرض آفت 
بیشتری قرار داشته و احتمال اینکه افراد مبتلا شوند، بالا است. هیچ ماموری معذور نیست، 
مسئولان استان هم در انتقال مسائل به مرکز و هم در اجرای آن در سطح استان مسئولیت 

مضاعف دارند.
هنوز هم حرف اول استاندار، وضعیت قرمز مشهد است

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه ما قبلا دو نامه در شرایط کرونا نوشتیم که یک 
نامه در ۲۴ اسفند و دیگری در ۱۱ فروردین بود، عنوان کرد: قبلا نامه‌ای نوشته بودیم که 
شورای مرکزی با کلیه مدیران کل، روسای دانشگاه‌ها، فرمانداری، خود استاندار و دیگران، 
برای بیان نظرات و استفاده از دیدگاه‌های آنها ملاقات کنند. این کار را شروع کرده بودیم 
که دو، سه جلسه انجام شد، اما به دلیل انتخابات و کرونا نتوانستیم این قضایا را ادامه دهیم، 
امیدواریم از اردیبهشت این سلسله جلسات را شروع کنیم، در این جلسه هنوز هم اولین حرف 

استاندار این بود که وضعیت مشهد قرمز است.
رئیس خانه احزاب خراسان رضوی با بیان اینکه در حال حاضر اولویت هیچ مساله‌ای بالاتر 
از کرونا نیست، عنوان کرد: اگر مساله کرونا حل نشود، مسایل اقتصادی، اجتماعی و آموزشی 
همیشه نیم‌بند ادامه خواهد یافت که خاصیتی نخواهد داشت و حتی از نظر اقتصادی و 
آموزشی بیشتر ضرر می‌کنیم. اگر یک ماه تعطیل کنیم و حلقه زنجیره انتقال قطع شود، به 

نفع همه است.
آستان قدس 6 ماه از اجاره‌های خود را به حساب نیازمندان واریز کند

وی خاطرنشان کرد: الان زمانی است که آستان قدس همت کند، البته در این ایام آقای 
مروی کمک کرده و اقدامات خوبی انجام دادند، ۲۵۰ هزار بسته به افراد نیازمند داده شده 
که اگر سازمان‌یافته باشد می‌تواند ۸۰ درصد حاشیه شهر را تامین کند. آستان قدس باید 
تصمیم بزرگی بگیرد، این نهاد اجاره‌های زیادی دارد، می‌تواند دستور دهد حداقل 6 ماه از 
سهم اجاره‌ها را صرف مردم کرده و به صورت ریالی و نقدی به حساب نیازمندان واریز کنند. 
گندمی افزود: برخی گره‌های دیگر مانند دارو و درمان هم باید حل شود. ابتدای شیوع بیماری 
کرونا، تعدادی از پزشکان و پرستاران بیان می‌کردند که حتی وسائل ابتدایی هم نداریم، 
در حالی که باید وسایل فراوان باشد. حدود 100 نفر از کادر درمانی مبتلا و تعدادی هم 
شهید شدند. این مسائل بسیار مهمی است. ما این مسایل را در جلسه با استاندار باز کردیم، 
صحبت‌های استاندار هم در تایید این موارد بود و در هیج موردی حرف یکی از اعضای ما را 
رد نکردند.این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: همه صحبت‌ها در این راستا بود که باید 
از همه امکانات استفاده کنند و باید برنامه‌ریزی شود. اکنون زمانی است که همه باید با هم 
آشتی کنیم، اگر از نظر سیاسی، فکری و فردی مشکلی بوده، باید فراموش شود. دنیای بعد از 
کرونا حتما دنیای متفاوتی خواهد بود، به خصوص ویروسی که تمام ابرقدرت‌ها، قدرت‌های 
بزرگ جهانی و سازمان‌های متخصص می‌گویند بعد از جنگ جهانی دوم بیشترین خسارت 
را حتی بهه لحاظ اقتصادی به بشر وارد کرده است.رئیس خانه احزاب خراسان رضوی بیان 
کرد: 150 هزار نفر بر اثر کرونا فوت کردند، بیش از دو میلیون نفر آلوده صد در صد شدند و 
حتی میلیون‌ها نفر دیگر در قرنطینه خانگی یا مبتلای خفیف هستند. از نظر اقتصادی چندین 
تریلیون دلار لطمه زده وارد شده است. غیر از این مسایل اجتماعی نیز وجود دارد، ۱۹۵ 
میلیون نفر بیکار خواهند شد. در کشور خودمان نیز وضع اینگونه است. هرقدر تدبیر شود، باز 

هم فاجعه بسیار عمیق است.
بشر باید با وجود کرونا به فکر عمیقی فرو رود

وی با اشاره به اینکه بشریت با وجود کرونا به فکر عمیقی فرو خواهد رفت، زیرا چنین ویروس 
ریزی بشر را مستاصل کرده است، تصریح کرد: این موضوع جلوه‌ای از قدرت پروردگار بود. 
امروزه بشر باید به فکر فرو رود که مرگ در دو قدمی قرار دارد. ابرقدرت‌هایی مانند آمریکا 
حریف این ویروس نمی‌شوند و ممکن است قدرت آنها جابه‌جا شود، کشورهای دیگر نیز این 
وضعیت را دارند. گندمی اضافه کرد: در این ماجرا در سطح جهان چهار زن در آلمان، ایرلند، 
فنلاند و نیوزلند کمترین ابتلا و بهترین مدیریت را داشتند، حتی قبل ورود کرونا تدابیر لازم را 
اندیشیده بودند، اما ترامپ و جانسون در خواب خرگوشی بودند و برای خود تحلیل‌های دیگری 
انجام می‌دادند، مدیریت‌های سالم و دلسوز و مدیرانی که با فکر و اندیشه از توان کل جامعه 
استفاده کرده، حرف اندیشمندان را گوش کردند و تصمیمات قاطع، سریع و به موقع گرفتند، 
در این جریان خوب درخشیدند. مدیریت زنان در ابعاد مختلف سالم‌تر، بهتر و دقیق‌تر است و 
این چهار زن رئیس کشورهایی هستند که شاید کمترین فساد را در دنیا دارند.این فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب خاطرنشان کرد: این شرایط نشان داد که می‌توان با کرونا با  نوع دیگری برخورد 
کرد. خداوند به کسی که صداقت دارد، کار درست انجام می‌دهد و خدایی، پاک و صادقانه 
عمل می‌کند، قطعا کمک می‌کند، اما اگر کسی با دروغ، فریب و حیله عمل کرده و ظلم و 

فساد انجام دهد، بالاخره روزی گرفتار می‌شود.

نقش احزاب در این روزهای بحرانی دقیقا چیست؟ 

تعطیلی خودخواسته جریان های سیاسی 
که  شرایطی  در 
کارشناسان  اکثر 
بیشترین  معتقدند 
کرونا  بحران  تاثیر 
بوده  اقتصاد  روی 
است اما با نگاهی به 
می‌توان  حوزه‌ها  دیگر 
به خوبی دریافت 
که همه حوزه‌های 
سیاسی،  مختلف 
را  و... جوامع  اجتماعی 
تحت تاثیر قرار داده و به تعطیلی کشانده 
است. بنابراین در چنین شرایطی عبور از 
بحران‌های اقتصادی خیلی دشوار خواهد 
شد. ایران قبل از شیوع این ویروس به 
خاطر تحریم‌ها اقتصادش دچار یک 
بحران شد و در محاصره مشکلات قرار 
گرفت. به گونه‌ای که یکی از شعارها و 
وعده‌های انتخاباتی جریان‌های سیاسی 
در اسفندماه 98 مانور روی حل مشکلات 
اقتصادی و معیشت جامعه بود. حالا اما 
شیوع کرونا مشکلات را دو برابر کرده و 
اقتصاد کشور را به حالت تعطیل درآورده و 
جامعه در یک سراشیبی قرار گرفته است. 
با این حال ما شاهد خودتعطیلی نهادهایی 
هستیم که در این شرایط باید حضوری 
پررنگ داشته باشند. یکی از این نهادها 
احزاب و جریان‌های سیاسی هستند که 
انتظار می‌رفت با حضور در کنار نهادهای 
تصمیم‌ساز و نقدهای سازنده در عبور از 
این شرایط، دارای استراتژی و راهکار 
باشند. اگر تا پیش از این احزاب فصلی 
داشتیم که فقط در زمان انتخابات فعال 
می‌شدند، حالا دیگر همان‌طور که در 
اسفندماه امسال شاهد بودیم همان کارکرد 
فصلی خود را نیز از دست داده‌اند. متاسفانه 
نهادهای سیاسی در ایران همیشه منتظر 
یک فرصت هستند تا خود را به یک 
تعطیلی فصلی بفرستند و از هر فرصتی 
برای فرار از پاسخگویی استفاده می‌کنند. 
چند سالی می‌شود که احزاب و جریان‌های 

سیاسی دچار یک دور باطل شده‌اند و حتی 
در زمان انتخابات نیز مانند گذشته کارکرد 
قابل قبولی از آنها مشاهده نمی‌شود. حتی 
در پاسخ به منتقدان به این روندی که 
در پیش گرفته‌اند می‌گویند که ما برای 
نیازمند  بازسازی و گفتمان‌سازی درونی 
زمان بیشتری هستیم و این امر فقط در 
ایام انتخابات نتیجه‌بخش نخواهد بود. 
فعالان سیاسی معتقدند که برای داشتن 
احزاب فعال با کارکرد مثبت نیازمند فعال 
بودن در طول سال هستیم نه فقط در 
ایام انتخابات. حال سوال اینجاست که در 
حال حاضر که ما انتخابات را پشت سر 
گذاشته‌ایم و کشور به واسطه شیوع این 
ویروس همه‌گیر مشکلاتش دو چندان 
شده است چرا باید احزاب و جریان‌های 
سیاسی تعطیل شوند و فعالیت‌های خود را 
به بعد از اتمام این بحران عقب بیندازند. 
نتیجه همین روند و ادامه کارکرد فصلی 
احزاب چیزی بود که ما در انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
شاهد بودیم. یعنی کمترین میزان مشارکت 
در طول انتخابات. با این حال باز به نظر 
مشارکت  چشمگیر  کاهش  این  می‌رسد 
نتوانست احزاب و جریان‌های سیاسی در 
کشور را از خواب خوششان بیدار کند. به 
گونه‌ای که خودشان نیز اذعان دارند که 
حتی تعطیلی کشور بر فعالیت‌های دورنی 
حزب تاثیرداشته است نه تاثیرگذاری آنها 

در سطح کلان.
طی دو ماهی که کشور به خاطر یک 
ویروس همه‌گیر به تعطیلی اجباری کشیده 
شد، نه تنها شاهد تعطیلی بسیاری از 
نهادهای تاثیرگذار بودیم بلکه حتی احزاب 
سیاسی و جناح‌ها به جای انتقاد از چنین 
روندی خودشان نیز همین روند را در پیش 
گرفته و به مرخصی رفتند. درواقع احزاب 
سیاسی مدت‌هاست در کشور دیگر کارکرد 
اصلی خود را از دست داده و فعالیت‌شان 
را به همان کارهای درون‌حزبی محدود 
کرده‌اند. همان‌طور که علی محمد نمازی، 

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی به »ایسنا« گفته: بعد از انتخابات 
مجلس، حزب فقط یکی دو جلسه برگزار 
کرده است. وقتی شرایط عادی شد باید این 
عقب ماندگی جبران شده و کارهای معمول 
حزب از جمله عضوگیری، سازمان‏دهی و 
باید  آموزش دنبال شود. همچنین معتقدم 
به استان ها سرکشی شده و جلساتی با 
دبیران استانی حزب برگزار شود. او گفته 
بررسی آسیب های اقتصادی بیماری کرونا 
و شیوه کمک به دولت و دیدار با رئیس 
جمهوری یا معاون اول وی نیز می تواند 

در حزب مورد بررسی قرار گیرد. 
بنابراین مشاهده می‌شود آنچه که برای 
احزاب آن هم بعد از عبور از بحران کرونا 
در اولویت قرار دارد مسائل درون‏ حزبی 
است نه مشکلاتی که فضای سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی کشور درگیر آن 
شده است. گویی هیچ نهادی خود را 
ملزم نمی‌داند که در این شرایط برای 
عبور از آن به دولت و تصمیم‌گیرندگان 
کمک کند. این در حالی است که همین 
احزاب فصلی در ایام انتخابات زمانی که 
به آنها انتقاد می‌شود در جایگاه مدعی 

قرار می‌گیرند و می‌گویند ما زمان کافی 
برای بازسازی و گفتمان‌سازی در اختیار 
نداشتیم تا حالا استراتژی ارائه کنیم. 
متاسفانه پیش از آنکه ویروسی به نام 
کرونا کشور را به تعطیلی بکشاند و بحران 
ایجاد کند، عدم کارایی چنین نهادهای 
تاثیرگذاری زمینه بحران‌ها را فراهم کرده 
بود. در روزهایی که پر بازدیدترین اخبار 
مربوط به بحران کرونا و سایه سنگین آن 
روی همه حوزه‌های مختلف کشور بود 
احزاب چه کردند و کجا بودند؟ کدام یک 
از احزاب به صورت جدی وارد موضوع 
قرنطینه و ارائه راهکاری برای عبور از 
چنین شرایطی شد؟ در بحث پایین آمدن 
سطح مشارکت در این دوره از انتخابات 
کدام حزب و جناح سیاسی در‏این‏باره 
دست به آسیب‌شناسی چنین رخدادی زد؟ 
کدام جریان سیاسی در روزهای کرونایی 
برای عبور از این شرایط نشستی با 
مسئولان و یا کارشناسان مختلف برگزار 
کرد؟ چرا هیچ کس توجهی به عدم 
کارایی احزاب در این شرایط نکرد؟ شاید 
یکی از مهم‌ترین دلایل نداشتن احزاب 
واقعی و کارکرد فصلی آنها این باشد که 

در این روزها نیز انتظاری از آنها نمی‌رود. 
هر چند احزاب در ایران سال‌هاست همان 
کارکرد فصلی خود را نیز ندارند. طی دو 
ماهی که شیوع کرونا به صورت رسمی 
در کشور اعلام شد انتقادهای زیادی به 
دولت و نهادهای تصمیم‌گیر در‏این‌باره 
وارد شد. اما هیچ کدام از احزاب تا به حال 
به صورت جدی به این موضوع نپرداخته 
اند. ما هیچ حزب و یا جریانی را ندیدیم 
که به تصمیمات نهادهای تصمیم‌ساز 
نقدی وارد کند یا راهکاری ارائه کند. 
شاید تنها واکنش‌ها مصاحبه برخی 
فعالان سیاسی با رسانه‌ها بود و نقدهایی 
که به تصمیمات گرفته شده بود. متاسفانه 
احزاب در ایران فقط زمان انتخابات آن 
هم برای حمله به رقیب فعال هستند نه 
ارائه راهکار و یا اسراتژی. درواقع احزاب 
در ایران سال‌هاست کارکرد خود را از 
دست داده‌اند به گونه‌ای که حتی در اداره 
امور داخلی خود نیز ناتوان هستند. امری 
که می‌شود آن را در انتخابات اسفندماه 
98 به خوبی مشاهده کرد، به گونه‌ای 
که هرکدام از احزاب در دادن یک لیست 

مشترک انتخاباتی ناتوان بودند.
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معدوم‌سازی جوجه‌های یک‌روزه، 
خبرساز شد

 

کارخانجات  گفت:  رضوی  خراسان  کشاورزی  جهاد  طیور  امور  مدیر 
جوجه‌کشی می‌توانند دستگاه‌های جوجه‌کشی خود را خاموش کنند تا تخم 
تبدیل به جوجه نشود، البته تخم خوراکی نیست اما حداقل به یک جانور 
زنده تبدیل نمی‌شود که بعد از آن مجبور به معدوم کردن این جوجه‌ها 
. ند شو
به گزارش صبح امروز به نقل از ایسنا، علی مبارکی در خصوص معدوم 
کردن جوجه‌های یک‌روزه، اظهار کرد: مزارع مرغ مادر در کل کشور تولید 
مداومی دارند، یعنی مرغ‌های مادر در یک زمان تخم‌گذاری، هر روز 
تخم‌های بارورشده‌ای تولید می‌کنند که در کارخانجات جوجه‌کشی تبدیل 
به جوجه یک‌روزه شده و به واحدهای صنعتی پرورش مرغ گوشتی انتقال 

می‌شود. داده 
وی بیان کرد: در استان ما هشت واحد مرغ مادر گوشتی وجود دارد که 
ظرفیت آنها تقریبا 660 هزار قطعه بوده و تولیدی تقریبا 40 تا 45 میلیون 
جوجه یک‌روزه در سال دارند. در سال گذشته 91 میلیون جوجه یک‌روزه در 
واحدهای پرورش مرغ گوشتی ما در استان جوجه‌ریزی شده، یعنی عملا در 
استان ما حدود 50 درصد ظرفیت خالی وجود دارد، بدین معنی که تولید 45 
میلیون قطعه و جوجه‌ریزی 91 میلیون قطعه است، بنابراین همیشه 40 تا 
50 میلیون جوجه یک‌روزه کم داریم که از استان‌های دیگر وارد می‌شود.

مبارکی افزود: جوجه یک‌روزه از استان ما نیز به استان‌های دیگر صادر 
می‌شود و اینگونه نیست که کل 45 میلیونی که در استان تولید می‌کنیم، 
مصرف شود، بلکه بیشتر صادر می‌شود و کمبود جوجه یک‌روزه ما از 

استان‌های شمالی تامین می‌شود.
مدیر امور طیور جهاد کشاورزی خراسان رضوی با بیان اینکه در استان 
ما معدوم کردن جوجه‌های یک‌روزه اتفاق نیفتاده است، عنوان کرد: در 
حال حاضر تمام افرادی که در نوبت جوجه بودند، آن را از مزارع مرغ مادر 
ما تحویل گرفتند. دلیل معدوم شدن این جوجه‌ها این است که تولید 
جوجه یک‌روزه مداوم بوده، بنابراین اگر زمانی تقاضا برای این جوجه کم 
شود، نمی‌توانند کاری برای مزارع مرغ مادر و جوجه‌کشی‌ها انجام دهند، 
به همین دلیل باید معدوم شود، یعنی اگر مرغ‌دار جوجه یک‌روزه را از 
کارخانجات جوجه‌کشی بخرد، روی دستشان باقی می‌ماند و عمال و اجبارا 
باید این کار را انجام دهند که کاری غیر اخلاقی است، اما نمی‌توان کاری 

داد. انجام 
وی ادامه داد: راه‌های دیگری هم وجود دارد. به طور مثال کارخانجات 
کنند  خاموش  را  خود  جوجه‌کشی  دستگاه‌های  می‌توانند  جوجه‌کشی 
تا تخم تبدیل به جوجه نشود، البته تخم خوراکی نیست اما حداقل به 
یک جانور زنده تبدیل نمی‌شود که بعد از آن مجبور به معدوم کردن 
دارد  وجود  هم  اقتصادی  بحث  کارخانجات  برای  شوند.  جوجه‌ها  این 
 که بیان می‌کنند ممکن است در آخرین روزها مرغ‌داری از آنها خرید

کند.
مبارکی خاطرنشان کرد: در استان چنین موردی را نداشتیم. ما در سال 99 
برنامه‌ریزی تولیدی با تشکل‌ها و مزارع مرغ مادر انجام دادیم و برای هر 
مزرعه مرغ مادر ظرفیتی مشخص کردیم که در طول سال باید تولید کند 
و اگر بیشتر از آن تولید نماید، نه ما نهاده می‌‎دهیم نه سوختش را تامین 
می‌کنیم، یعنی خدماتی که ما از طریق جهاد کشاورزی می‌دهیم محدود یا 
ممنوع می‌شود، به این طریق می‌توان تولید جوجه یک‌روزه را کنترل کرد 

تا از این اتفاقات نداشته باشیم.
کرونا سبب کاهش تولید نشد

مدیر امور طیور جهاد کشاورزی خراسان رضوی با اشاره به اینکه سال 
گذشته تولید یا میزان جوجه‌ریزی در مزارع استان بیش از 91 میلیون 
قطعه بود که در تاریخ استان بی‌سابقه است، تصریح کرد: برنامه‌ریزی 
و تامین نهاده‌ای انجام شد و ما نسبت به سال 97 که حدود 76 میلیون 
و 700 هزار قطعه جوجه‌ریزی داشتیم، شاهد افزایش حدود 20 درصدی 
جوجه‌ریزی و تولید در بخش طیور گوشتی استان بودیم.وی بیان کرد: 
در زمان کرونا توصیه‌ها این بود که مواد خام دامی کمتر مصرف شود 
که این موضوع بر مصرف گوشت مرغ تاثیر گذاشت، تولید مازاد بسیار 
زیادی در استان انجام گرفت و قیمت مرغ زنده بسیار کاهش داشت، به 
همین دلیل ما خرید حمایتی از طریق پشتیبانی امور دام انجام دادیم. در 
سال جاری نیز آمارها نشان می‌دهد که جوجه‌ریزی ما نسبت به سال 
98 هنوز کاهش نداشته و به طور مستمر تولید را انجام می‌دهیم.مبارکی 
گفت: در این وضعیت کرونا تولید انجام می‌شود، اما مصرف مقداری دچار 
اشکال شده که با توصیه‌‎های دامپزشکی و وزارت بهداشت در حال انجام 
است. امیدواریم مصرف نیز به روال قبلی خود برگردد تا تولیدی که انجام 
می‌شود را به مصرف مردم برسانیم.مدیر امور طیور جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی بیان کرد: در بخش نهاده‌ها، ما در استان توانستیم بیشتر نهاده‌ای 
که مورد نیاز مرغدار است را از طریق شرکت پشتیبانی و بازارگاه تامین 
کنیم. یکی از دلایلی که جوجه‌ریزی در حال افزایش بوده و تغییری ندارد، 
این است که به سرعت و با بیشترین میزان در حال تامین نهاده از جهاد 
کشاورزی هستیم. امیدواریم بتوانیم در بخش نهاده‌ها بیشتر کمک کنیم.وی 
خاطرنشان کرد: برای تامین سرمایه در گردش و نقدینگی نیز رایزنی‌هایی با 
بانک‌های عامل انجام شده و امیدواریم در سال 99 این کار را بیشتر انجام 
دهیم. تلاشمان این است که بیشتر تولید در بخش زنجیره‌های تولید انجام 
شود، در حال حاضر 38 درصد تولید استان در قالب زنجیره‌ها انجام می‌شود 
که امیدواریم این عدد را افزایش دهیم، هرقدر ما در قالب زنجیره‌ها تولید 
کنیم، کارمان راحت‌تر خواهد شد، تولید تولیدکننده راحت‌تر انجام شده و 

دغدغه کمتری خواهد داشت.

استاندار خراسان رضوی از موفقیت‌های سال 98 خبر داد؛

کارنامه موفق مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی 
سرویس اقتصادی

استاندار خراسان رضوی گفت: رهبر معظم 
انقاب همواره بر اهمیت موضوعات 
اقتصادی تاکید کرده‌اند، بنابراین راهبرد 
اقتصادی فرهنگی استان در  مثلث توسعه 
مسیر درستی قرار دارد و باید با جدیت آن 

را دنبال کنیم.
به گزارش صبح امروز، علیرضا رزم‌حسینی 
در جلسه شورای هماهنگی معین‌های 
اقتصاد مقاومتی استان که با حضور 
برخی مدیران و ارتباط ویدئوکنفرانسی با 
فرمانداران و ارکان مثلت توسعه اقتصادی 
فرهنگی برگزار شد، اظهار کرد: سال 
گذشته هماهنگی کاملی با ائمه جمعه، 
نمایندگان مجلس و رئیسان دادگستری ها 
داشتیم و به لطف امام رضا )ع( از همدلی 
مثال زدنی در بین ارکان مثلث توسعه 

اقتصادی فرهنگی برخوردار هستیم.
وی با اشاره به اینکه کارنامه خراسان 
رضوی در سال 98 بسیار موفق بود، افزود: 
هر چند با شیوع ویروس کرونا، کشور و 
به تبع آن خراسان رضوی تحت تاثیر قرار 
گرفت اما در مجموع سال گذشته استان 
کارنامه بسیار موفقی داشت، به نحوی 
که اکنون حدود 28 درصد از معین‌های 
اقتصادی درگام پنجم و ششم یعنی گام 

اجرای برنامه‌ها هستند.
استاندار خراسان رضوی ادامه داد: همچنین 
تاکنون 186 معین اقتصاد مقاومتی در 
قالب الگوی مثلث توسعه اقتصادی 
فرهنگی مسئولیت توسعه شهرستان ها 
و آبادانی روستاها را برعهده گرفته‌اند که 

اقدام ارزشمندی به شمار می‌رود.
رزم‌حسینی با اشاره به گذشت یک سال از 
آغاز فعالیت نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی 
خراسان رضوی ابراز کرد: دبیر این نهاد به 

همراه مجموعه خود همانند یک مجاهد 
اقتصادی شبانه‌روز  سخت کوش در حوزه 
در حال فعالیت است که نشان از پیگیری 
کار و سماجت در اجرای سیاست‌های مثلث 

توسعه اقتصادی فرهنگی استان دارد.
وی با اشاره به اینکه کارنامه موفق مثلث 
توسعه اقتصادی فرهنگی خراسان رضوی 
متعلق به همه مسئولان و ارکان حاکمیت 
استان است، تصریح کرد: قوانین مزاحم 
پیش روی سرمایه گذاران در استان را 
احصا کرده‌ایم و امیدواریم در آغاز فعالیت 
دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی زمینه 

برای اصلاح این قوانین فراهم شود. 
استاندار خراسان رضوی به ظرفیت‌های 
خوب استان برای بهبود فضای کسب 
و کار اشاره کرد و گفت: ظرفیت‌های 
خوبی نظیر شورای تامین، ستاد تدبیر، 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی و 
کمیته تامین مالی در استان وجود دارد 
که می‌توان از آن‌ها برای بهبود این فضا 

استفاده کرد.
از  دیگری  بخش  در  رزم‌حسینی 
صحبت‌های خود با اشاره به نامگذاری شعار 
سال های اخیر از سوی مقام معظم رهبری 
با عناوین اقتصادی خاطرنشان کرد: رهبر 
در سخنرانی‌های  انقلاب همواره  معظم 
اقتصادی  موضوعات  اهمیت  بر  مختلف 
تاکید کرده‌اند، بنابراین راهبرد مثلث توسعه 
اقتصادی فرهنگی استان در مسیر درستی 
قرار دارد و باید با جدیت آن را دنبال کنیم.
وی به همدلی میان ارکان مثلث توسعه 
اقتصادی فرهنگی و حمایت آن‌ها از 
کسب‌وکار اشاره کرد و افزود: امسال حتما 
اقتصادی  در حوزه‌های  رویکرد جدیدی 
خواهیم داشت، از طرفی هم در سال جاری 

و در راستای تحقق جهش تولید به سمت 
بهبود فضای کسب و کار پیش خواهیم 
استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه 
عرصه  مجاهد  همانند  اقتصادی  مجاهد 
جنگ با دشمن نباید خسته شود، تصریح 
کرد: امسال در راستای تحقق جهش تولید 
و ارتقای شاخص‌های اقتصادی و فرهنگی 

با هم همصدا خواهیم شد.
رییس کل دادگستری خراسان رضوی 
گفت: دستگاه قضایی بر اساس تاکید 
رییس قوه قضاییه از فعالیت‌های اقتصادی 

و تولیدی در این استان حمایت می‌کند.
غلامعلی صادقی نیز در نشست شورای 
هماهنگی معین‌های اقتصاد مقاومتی در 
مشهد افزود: امسال که از سوی رهبر 
معظم انقلاب سال جهش تولید نامگذاری 
شده توقع ما از فعالان اقتصادی این استان 

افزایش چند برابری تولید است و دستگاه 
اقتصادی  بنگاه‌های  تمامی  از  قضایی 

حمایت می‌کند.
وی با اشاره به طرح مثلث توسعه اقتصادی  
فرهنگی در خراسان رضوی ادامه داد: برای 
همکاری و همدلی بی سابقه‌ای که در 
حوزه تولید و فعالیت اقتصادی با محوریت 
استاندار این استان از سال گذشته شکل 

گرفته، تشکر و قدردانی می‌کنم.
مدیر کل اداره بازرسی استان خراسان 
رضوی نیز در این نشست گفت: عملکرد 
سال گذشته الگوی مثلث توسعه اقتصادی‌ 
فرهنگی در زمینه جذب سرمایه گذاری در 
این استان موفق بوده که جای قدردانی 

دارد.
حجت الاسام موسی فتوحی افزود: 
امیدواریم امسال نیز که به سال جهش 

تولید نامگذاری شده شاهد تداوم اینگونه 
اقدامات و تلاش‌ها باشیم.

نمایندگان خراسان‌رضوی  رییس مجمع 
نیز در این نشست گفت: استاندار این 
استان با سرعت مسایل مطرح شده توسط 
نمایندگان مردم به ویژه در حوزه اقتصادی 
را مورد رسیدگی قرار می‌دهد که جای 

تشکر دارد.
حجت الاسام‌ نصرالله پژمانفر افزود: 
نمایندگان مردم خراسان رضوی در 
مجلس شورای اسامی نیز حمایت از 
برنامه‌های اقتصادی این استان را وظیفه 

خود می‌دانند.
وی ادامه داد: الگوی مثلث توسعه 
اقتصادی فرهنگی اقدامی بابرکت است 
که امیدواریم امسال نیز با جدیت ادامه 

پیدا کند.
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و  مدیریت  سازمان  رییس 
برنامه‌ریزی خراسان رضوی گفت: 
به  میزان تورم ۱۲ ماهه منتهی 
اسفند ماه ۱۳۹۸ در این استان 
برابر با ۳۳ درصد و میزان مشارکت 
اقتصادی آن در فصل زمستان 

پارسال نیز ۴۳.۹ درصد بود.
به گزارش صبح امروز به نقل از 
میزان  افزود:  ایرنا، رضا جمشیدی 
بیکاری فصل زمستان سال ۱۳۹۸ 
در خراسان رضوی ۸.۹ درصد بود 

در حالی که این شاخص در کشور ۱۰.۶ درصد اعلام شد.
وی ادامه داد: هنوز بیکاری سال ۱۳۹۸ در خراسان رضوی و کشور و همچنین اطلاعات بخش روستایی 

و شهری فصل زمستان گذشته از سوی مرکز آمار ایران اعلام نشده است. 
رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان رضوی گفت: این استان به لحاظ پایین بودن میزان 

بیکاری فصل زمستان در کشور رتبه هفتم را به دست آورده است.
وی افزود: تعداد شاغلان فصل زمستان سال ۱۳۹۸ در خراسان رضوی یک میلیون و ۹۲۵ هزار و ۴۱۹ 

نفر بود که نسبت به فصل زمستان سال ۱۳۹۷ به تعداد ۸۵ هزار و ۵۱۰ نفر بیشتر است. 
جمشیدی ادامه داد: اعتبارات تملک داراییهای سرمایه‌ای مصوب برای خراسان رضوی هم پارسال ۱۶ 
هزار و ۶۲۲ میلیارد و ۴۶۸ میلیون ریال بود که از این میزان هفت هزار و ۲۱۳ میلیارد و ۹۵۲ میلیون 

ریال معادل ۴۳.۴ درصدش تخصیص یافت.
وی گفت: اعتبارات هزینه‌ای سال ۱۳۹۸ مصوب برای خراسان رضوی نیز ۲۵ هزار و ۷۲۴ میلیارد و ۷۰۵ 
میلیون ریال بود که از این میزان ۱۵ هزار و ۷۱۰ میلیارد و ۳۱۱ میلیون ریال آن معادل ۶۱.۱ درصد 
تخصیص یافت.رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان رضوی همچنین شمار پروژه‌های استانی 
پارسال را چهار هزار و ۳۱۳ پروژه با اعتبار ۱۶ هزار و ۶۲۲ میلیارد ریال ذکر و بیان کرد: با توجه به طی 
فرآیند اخذ تاییدیه ماده ۲۳ برای پروژه‌های جدید استانی از پارسال تاکنون میزان پیشرفت اجرایی آنها 
احصا نشده است.وی افزود: با این حال سه هزار و ۴۵۵ پروژه مربوط به سال ۱۳۹۷ در خراسان رضوی 

۶۹ درصد پیشرفت اجرایی دارند.
جمشیدی به پیشرفت اجرایی مهمترین پروژه‌های خراسان رضوی اشاره و بیان کرد: آبرسانی از سد 
دوستی به مشهد ۹۹ درصد، احداث تصفیه‌خانه فاضلاب التیمور و خین عرب مشهد ۹۰ درصد، احداث 
محور درگز- قوچان و تونل گردنه الله‌اکبر ۱۲ درصد، خط ۲ قطار شهری مشهد ۸۹.۳ درصد، خط ۳ قطار 

شهری مشهد ۴.۵۰ درصد و قطار شهری مشهد- گلبهار ۳۴.۳ درصد پیشرفت اجرایی دارند.
وی گفت: عملیات اجرایی بهسازی و طرحهای روستاها ۷۹ درصد، تکمیل مجتمع‌های آبرسانی 
اولویت‌دار روستایی ۷۷ درصد، تخریب و بازسازی مدارس غیراستاندارد ۶۰ درصد، تکمیل فضاهای 
آموزشی نیمه تمام ۷۵ درصد، تکمیل و تجهیز فضاهای آموزشی ملی و استانی ۷۸ درصد و بهسازی 

بافت فرسوده حاشیه شهر مشهد ۸۱ درصد پیشرفت اجرایی دارند.

شرکت‌های  فروش  کارشناسان 
بیمه‌ای با اشاره به تاثیر شیوع 
کرونا بر حوزه فعالیت خود طی دو 
ماه گذشته، از افزایش تقاضا برای 

بیمه عمر و درمان خبر دادند
به گزارش صبح امروز به نقل از 
با شیوع کرونا  آنلاین،  اقتصاد 
تقریبا  کسب‌وکارها  تعطیلی  و 
حوزه‌ای باقی نمانده که از آثار 
مخرب این ویروس بر اقتصاد در 

امان مانده باشد.
شرکت‎های بیمه‌ای هم از این قاعده مستثنی نیست. با وجود کاهش سفرهای جاده‌ای و کمتر شدن 
تلفات جاده‌ای که هر سال پرداختی‌های بسیاری را برای شرکت‌های بیمه به دنبال داشت به نظر می‌رسد 

ترس ابتلا به ویروس کرونا و آینده مبهم آن تقاضاها را برای بیمه عمر افزایش داده است.
در همین رابطه مسئول نمایندگی یکی از شرکت‌های بیمه‌ گفت: شیوع ویروس کرونا بر روی بعضی 
بیمه‌ها مثل بیمه بدنه و ثالث تاثیری ندارد زیرا ثالث اجباری است و بیمه مرکزی هم بخشنامه داده است 
که بیمه‌گذاران می‌توانند بیمه‌های ثالث خود را بدون پرداخت حق بیمه در این شرایط تمدید کنند و پس 

از به پایان رسیدن این بحران نسبت به پرداخت آن اقدام کنند.
وی در رابطه با بیمه‌هایی مثل اشخاص، درمان و عمر ادامه داد: ممکن است برخی شرکت‌های بیمه‌ای 
در ذیل بیماری‌های خاص خود کرونا را جا بدهند و هزینه‌هایی برای آن پرداخت کنند. از آن جا که 
بیمه عمر هم سرمایه‌ای برای آینده افراد محسوب می‌شود با توجه به مرگ و میر افراد تقاضا برای بیمه 

عمر بیشتر شده است.
به گفته این نماینده برخی شرکت‌های بیمه پوشش‌های خاص درمانی برای بیمه عمرشان آماده کردند 
که کرونا را در ذیل آن آوردند که در این صورت اگر فردی به کرونا مبتلا شد می‌تواند خسارت هزینه 

بیمارستان را دریافت کند.
 وی خاطرنشان کرد: البته به نظر نمی‌رسد تاثیری که کرونا بر روی بیمه‌ها می‌گذارد با سایر نقاط جهان 
یکسان باشد زیرا رشد صنعت بیمه در ایران کمتر از خارج است و قدرت بیمه‌های خصوصی نسبت به 

بیمه‌های دولتی خیلی کمتر است.
یک کارشناس فروش دیگر در خصوص تاثیر کرونا بر روی صنعت بیمه گفت: طی این دوماه فروش 
بیمه عمر نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیشتر شده است و ما از کرونا دربخش بیمه عمر سود 

کردیم.
وی ادامه داد: در بیمه ثالث و بدنه شرایط قبلی برقرار است زیرا ثالث اجباری است و در بخش بدنه هم 

بخاطر شرایط قرنطینه افراد با کمی تاخیر برای پراخت‌های خود به ما مراجعه کردند.
این کارشناس فروش بیمه با بیان اینکه در مجموع حجم مراجعات حضوری افراد در این ایام کمتر 
شده است، گفت: همچنین فروش ما در بخش بیمه باربری بسیار کمتر شده است و ضرر داشتیم زیرا 

جابجایی‌ها متوقف شده است.
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مدیر بورس اوراق بهادار استانهای خراسان رضوی و خراسان شمالی گفت: ظرف یک سال 
اخیر ۲۹ میلیون و ۳۱۳ هزار سهم به ارزش ۱۳۶ هزار و ۵۹۴ میلیارد ریال در بورس اوراق 

بهادار این دو استان معامله شد.به گزارش صبح امروز به نقل از ایرنا، حسین خدادوست 
افزود: متوسط ارزش خرید و فروش روزانه هر سهم طی این مدت در بورس اوراق 

استانهای خراسان رضوی و خراسان شمالی ۵۷۳ میلیارد و ۹۲۳ میلیون ریال بود. 
وی ادامه داد: ظرف یک سال اخیر ۶۸ ایستگاه معاملاتی نیز در قالب کارگزاری در 

معاملات بورس دو استان خراسان رضوی و خراسان شمالی شرکت کردند.
مدیر بورس اوراق بهادار استانهای خراسان رضوی و خراسان شمالی گفت: همچنین طی 

این مدت ۹۴ ساعت دوره آموزشی برای هزار و ۳۳۶ نفر به منظور آشنایی با مباحث بورس 
در دو استان برگزار شد. 

وی افزود: تعداد شرکتهای استانی درج شده در معاملات بورس استانهای خراسان رضوی و 
خراسان شمالی ظرف یک سال اخیر ۱۳ شرکت بود.  ارزش بازاری این ۱۳ شرکت در کل سال 

۳۴۱ هزار و ۷۶۹ میلیار ریال ثبت شد.

بر اساس مصوبه هیات دولت، درباره عرضه سهام شرکت ها در قالب ETF، دو میلیون تومان 
به هر کد ملی تخصیص می‌یابد.

به گزارش صبح امروز به نقل از ایلنا، هیات وزیران در جلسه بیستم فروردین ماه خود 
به پیشنهاد وزارت اقتصاد و به استناد جزء ۲ بند الف تبصره ۲ ماده واحده قانون بودجه 
سال ۹۹ کل کشور تصویب کرد.سقف سرمایه گذاری هر شخص حقیقی در صندوق 
های سرمایه گذاری موضوع تبصره ۲ ماده واحده قانون بودجه سال ۹۹ کل کشور 
۲۰ میلیون ریال تعیین می‌شود در صورت فزونی تقاضا بر عرضه از روش تسهیم به 

نسبت برای تخصیص استفاده خواهد شد.هر شخص حقیقی)هر کد ملی( می تواند فقط 
یکبار از تخفیف اعلام شده توسط هیئت وزیران استفاده نماید.

پنج واحد درصد از تخفیف اعلام شده توسط هیات وزیران به بازارگردانی واحدهای صندوق 
سرمایه‌گذاری در همان صندوق تخصیص خواهد یافت.

در صورت عدم فروش کامل سهام قابل واگذاری از طریق صندوق‌های سرمایه‌گذاری سهام 
باقیمانده موضوع واگذاری با استفاده از روش ثبت سفارش عرضه خواهد شد.

۲میلیون تومان سهام به هر کد ملی تخصیص یافتارزش معاملات بورس خراسان به ۱۳۶.۵ هزار میلیارد ریال رسید
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عه
جام

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۱۳۷۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور خبر داد. از دیروز تا امروز ۳۰ فروردین ۱۳۹۹ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی ۱۳۷۴ بیمار جدید مبتلا به کووید در کشور 
شناسایی شد.وی افزود: بر این اساس مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به ۸۰۸۶۸ نفر رسید.به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، متاسفانه در طول 
۲۴ ساعت گذشته، ۷۳ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و تا امروز 

۵۰۳۱ نفر از بیماران، جان باخته و دیگر در بین ما نیستند.
وی ادامه داد: تا امروز ۵۵۹۸۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و ترخیص شده 
اند.جهانپور گفت: ۳۵۱۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید 

این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
وی افزود: تا کنون ۳۳۰ هزار و ۱۳۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 

انجام شده است.

1374 ابتلای جدید
 به کرونا

بررسی چالش‌های آموزش مجازی:

کلاس اولی‌ها منتظر بمانید
با توجه به تعطیلی چند ماه ایران و پاندرومی کرونا، مدارس همچنان تعطیل بوده و آموزش و پرورش برای دانش‌آموزان پایه حساس و مهم اول 

برنامه‌هایی را در راستای کار خود قرار داده است
برودت  هوا،  آلودگی 
اعتراض‌های  هوا، 
آبان ماه و اکنون 
تا  کرونا  ویروس 
کنون بیش از دوماه بر 
تعطیلات مدارس افزوده 

است
به طور کلی، حدود ۱۵ 
روز از سال تحصیلی به 
تعطیل  نوروز  مناسبت 
رسمی  تعطیلات  است. 
هم حدود ۱۵ روز تعطیل دیگر را رقم می‌زنند. 
تعطیلات ناشی از بارش برف و باران، و 
تعطیلات آلودگی هوا، که از سال ۱۳۹۴ در 
بسیاری از شهرها معمول شده را باید به این 

ارقام افزود.
اما تعطیلات سال تحصیلی جاری، بیش از ۳۰ 
روز تعطیلی است که به طور معمول در ایران 
وجود دارد. امسال دلایل تعطیلی مدارس و 
تعداد روزهای تعطیل در استان‌های مختلف 
متفاوت بوده‌است. به عنوان مثال، استان‌های 
مرکزی، لرستان و همدان به دلیل برودت هوا 

و بارش برف تعطیلی داشتند.
استان‌های گلستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
کردستان، قم، سیستان و بلوچستان، 
خراسان‌های شمالی و رضوی و قزوین به 
دلیل پیشگیری از شیوع آنفولانزا روزهای 
تعطیل بسیاری داشتند. استان‌های تهران و 
آذربایجان غربی به دلیل آلودگی هوا تعطیل 
بودند و استان‌های خوزستان و فارس به دلیل 

اعتراضات مردمی تعطیل شدند.
در ۷۰ روز نخست سال تحصیلی، دانش‌آموزان 
استان تهران حدود ۳۰ روز تعطیل بودند 
و تنها ۴۰ روز به مدرسه رفتند. این میزان 
تعطیلی، حدود هفت روز بیش از تعطیلی‌های 
مناسبتی و آخر هفته بود.افزایش تعطیلی‌های 
مدارس به این دلیل نگرانی‌برانگیز است که 
دانش‌اموزان ایرانی تنها ۱۶۷ روز به مدرسه 
می‌روند. بر اساس سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش، دانش‌آموزان دوره ابتدایی 
باید ۹۲۵ ساعت، دوره متوسطه اول ۱۱۱۰ 
ساعت و دوره متوسطه دوم ۱۳۲۰ ساعت در 

کلاس‌های آموزشی حاضر شوند.
با احتساب پنج ساعت آموزش روزانه در 
دوره ابتدایی، دانش‌آموزان باید ۱۸۵ روز 
درسی داشته‌باشند اما چنانچه مسعود کبیری، 
عضو پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش 
در گفتگو با رسانه‌ها اظهارداشته، با وجود 
تعطیلی‌های متعدد، اگر همه کلاس‌های 
درس در طول سال تحصیلی تشکیل شود، 
یک دانش‌آموز ابتدایی حدود ۱۵۵ روز 
به مدرسه می‌رود. به این ترتیب، اکنون 
دانش‌آموزان دستکم ۳۰ روز کمتر از آنچه 
در سند تحول بنیادین آمده، آموزش می‌بینند.

با مشکلاتی که در سال تحصیلی جاری 
به وجود آمده، دستکم ۳۰ روز دیگر به ۳۰ 
روز کسری آموزش اضافه شده ‌است. این 
درحالی‌است که آموزش و پرورش ایران سال 

تحصیلی جاری را با کمبود ۱۰۸ هزار معلم آغاز 
کرد. به دلیل کمبود بودجه، نه تنها استخدام در 
آموزش و پرورش متوقف شده، بلکه پرداخت 
حق‌التدریس معلمان هم حدود یکسال به 
تعویق افتاده‌است. حالا در این شرایط، آموزش 
و پرورش باید در روزهای تعطیل هزینه‌های 
جاری را بپردازد و افت تحصیلی دانش‌آموزان 
را جبران کند. چنانچه بسیاری از کارشناسان و 
والدین پیشنهاد می‌کنند، برای جبران کسری 
آموزشی، کلاس‌های درس بهتر است تا ماه 

تیر ادامه داشته باشد.
بر اساس محاسبات محمد جواد محسنی 
نیا، کارشناس ارشد سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی، دولت به طور متوسط ۵.۲ میلیون 
تومان برای هر دانش‌آموز ابتدایی، ۵.۳ میلیون 
تومان برای هر دانش‌آموز متوسطه اول، پنج 
میلیون تومان برای هر دانش‌اموز متوسطه 
نظری، پنج میلیون و ۶۰۰ هزار تومان برای 
هر دانش‌آموز متوسطه فنی-حرفه‌ای و 

کاردانش هزینه می‌کند.
حال با وجود تمام این تعطیلات زمزمه‌هایی 
از وزارت آموزش و پرورش مبنی بر اتمام 
سال تحصیلی شنیده می‌شود که این خود 

حاشیه‌هایی را به دنبال دارد.
با راه‌اندازی سامانه آموزشی دانش 
آموزان«شاد«  معلمان و دانش آموزان مدارس 
دوره ابتدایی در این سامانه ثبت نام کردند 
و تاکنون ۳میلیون و ۸۰۰هزار نفر ثبت نام 
کرده‌اند و ۲۸۴هزار کلاس درس تشکیل شده 
است. همچنین ۲۲۰هزار معلم در این شبکه 
ثبت نام کرده‌اند و عملیات آموزشی در برخی 

استان‌ها در حال برگزاری است‌.
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پروزش 
استان خراسان رضوی گفت: اقدامات خوبی 
در راستای عمل به شعار آموزش و پرورش 
مبنی بر« تعطیلی مدارس به معنای تعطیلی 

آموزش نیست« انجام شده است.
به گزارش صبح امروز، ابوالحسن حقیقی در 
مصاحبه با خبرنگار این رسانه پیرامون تعطیلی 
چندماهه مدارس در خصوص آموزش کودکان 
ابتدایی افزود: با توجه به شیوع ویروس کرونا 
و توصیه‌های بهداشتی  مبنی بر قرنطینه 
شدن و به حداقل رساندن رفت و آمدها جهت 
سامتی جامعه، سامانه آموزشی را تحت 
عنوان«شاد«  برای دانش‌آموزان راه‌اندازی 
کرد.وی تصریح کرد: با راه‌اندازی این سامانه 
به دنبال آموزش مجازی و همگانی توسط 
معلمان و مدیران به دانش‌آموزان بوده که  
در همین راستا راهنماهای عملی را که در 
آن شرح وظایف معلمان و مدیران و اولیا و 
دانش‌آموزان آمده به تمامی مدارس و مناطق 

ارسال کردیم. 
آموزش تعطیل نیست

حقیقی بیان کرد: علاوه بر این سامانه، 
شبکه آموزش نیز طبق برنامه‌ای که وزارت 
به آن‌ها اعلام داشته برنامه‌های آموزشی را 

ارائه می‌دهد.
وی در خصوص شبکه شاد توضیح داد: 

مهم‌ترین ویژگی شبکه شاد، ارتباط مستقیم 
معلم با دانش‌آموزان است و این سامانه طوری 
برنامه‌ریزی شده که فضای آن بسیار شبیه به 
کلاس درس بوده و به نحوی از این طریق به 
دنبال شبیه‌سازی کلاس برای دانش‌آموزان 
اول ابتدایی بوده تا مجاب به ماندن در کلاس 

شوند.
شبیه‌سازی کلاس‌های حضوری در 

سامانه شاد
حقیقی ادامه داد: در سامانه شاد، معلم با همان 
دانش‌اموزانی که کلاس حضوری برگزار 
کرده طبق همان برنامه آموزشی طی سال 
جاری لاس‌ها را به صورت مجازی برگزار 
کرده که از اولیا انتظار می‌رود برنامه آموزشی 
شاد را از مدیر مدرسه دریافت کرده و بر 
اجزای فعالیت‌های مدنظر و شرکت فرزندان 
در این کلاس‌ها نظارت جدی و دقیقی داشته 

باشند.
وی ابراز کرد: در پایه‌های تحصیلی پایین تر 
که ممکن است دانش‌آموز امکان استفاده از 
گوشی و بستر اینترنت را به تنهایی نداشته 
باشد بایستی اولیا همراهی بیشتری با ما و 
فرزندان خود داشته تا فرآیند آموزش دچار 

خلل نشود.
حقیقی تبیین کرد: حمایت‌های عاطفی و 
روانی خود را از کودکانشان در این شرایط که 

از معلمین دور بوده بیشتر کرده و به نوعی 
نقش معلمی-والدی را ایفا کنند تا کیفیت 
تعلیم و تربیت فرزندان در ایام قرنطینه و 
تعطیلی مدارس افزایش پیدا بکند و نیز هرگونه 
سوال و ابهامی که در خصوص استفاده از این 
سامانه را دارند و یا نیاز به پشتیبانی فنی دارند 
قبل از شروع زمان اموزش سوال فنی خود را 
از پشتیبان سامانه که توسط مدیران مدارس 
معرفی شده، پرسیده و ابهامات را رفع نمایند.

ضرورت حمایت و نظارت والدین
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش 
خراسان گفت: در صورتی که اولیا با بخش 
پشتیبانی سامانه شاد هماهنگی و ارتباط 
صحیحی داشته باشند، موفق به کسب 
کارنامه دانش‌آموزان و گزارش پیشرفت و 
روند تدریس و کیفیت آموزش را از مدیران 
مدارس  دریافت کنیم.حقیقی اذعان کرد: 
تمام مدارس ابتدایی استان طبق ارزیابی و 
نظارت ما به سامانه »شاد« متصل شده و 
تمام مدیران و معلمان موظفند راهنمایی که 
برای اولیا تبیین شده را در اختیار آن‌ها قرار 
داده تا والدین با آگاهی بیش‌تر بر کودکان و 

عملکرد این سامانه نظارت داشنه باشند.
دشواری‌های حضوریک کلاس اولی در 

کلاس مجازی 
وی پاسخ داد: پایه اول ابتدایی نسبتا زودتر 
آموزش را فرامی‌گیرد و اگر این آموزش 
استمرار نداشته باشد به فراموشی می‌سپارد 
و نیاز به تکرار و تمرین دارد و این موضوع 
بر هیچکس پوشیده نیست که کودکانی که 
قبل از قرنطینه در منزل کار و تمرین بیشتری 
داشته موفق‌تر عمل کرده و به دلیل ارتباط 
مستمر ولی با مدرسه از طرفی از تلاش بیش 
از حذ معلم برای تمرین مستمر کاسته و نیز 

دانش‌‌آموز موفق تر بود.
تکلیف 15 درصد دانش‌‌آموزی که 

دسترسی به اینترنت ندارند چه می‌شود؟
حقیقی توضیح داد: طبق جلساتی که با 
مدیران مدارس داشته به دنبال رفع ایرادات 
و باگ‌های این سامانه بوده و طبق برنامه 
آموزشی 80 تا 85 درصد محتوای کتاب‌ها 

به دانش‌آموزان ارائه شده و تنها 15 درصد از 
محتوای آموزشی بنا به شرایط خاص کشور به 

صورت مجازی ارایه می‌شود.
وی تشریح کرد: ما نیز به مانند شما 
دغدغه آموزش پایه اول را به دلیل اهمیت 
این پایه داشته و تنها به این آموزش‌های 
مجازی اکتفا نکرده و از آن‌جا که ممکن 
است این تعطبیلات ادامه دار باشد تمامی 
هماهنگی‌های لازم انجام شده تا مدارس 
سال آینده از نیمه شهریور آغاز شده تا 
عاوه بر یادآوری و رفع اشکال دروس 
سال قبل، تا حدودی به صورت حضوری 
نیز آموزش را فرا بگیرند.معاون آموزش 
ابتدایی آموزش و پرورش خراسان در خصو 
ص دانش‌آموزانی که به علتی دسترسی به 
سامانه شاد و اینرنت ندارند، بیان کرد: برخی 
از دانش‌آموزان بسته به موقعیت جغرافیایی و 
اجتماعی که در آن زندگی می‌کنند ممکن 
است دسترسی به اینترنت و فضای مجازی 
نداشته که با هماهنگی‌های انجام شده طی 
این هفته آموزش‌های لازم به صورت کتبی 
و دفترچه‌ای و با رعایت بهداشت در اختیار 
کودکان عشایر و مناطق محروم قرار گرفته 
تا ان‌ها نیز از آموزش محروم نشده و بتوانند 
خود را از لحاط سطح کیفی و کمی آموزش 

به دیگر دانش‌آموزان برسانند.
عدم برگزاری امتحان نهایی پایه ششم/ 

برگزاری مجازی امتحانات
وی گفت: طبق اطلاعیه و اخباری که وزارت 
به مدارس ابلاغ کرده امسال در پایه ششم 
امتحانات نهایی به صورت یک‌پارچه و برگزار 

نمی‌شود.
حقیقی در ادامه در خصوص نحوه برگزاری 
امتحانات مقطع ابتدایی توضیح داد: با توجه 
به این‌که نوع نظام ارزشیابی این مقطع کیفی 
و توصیفی بوده و دانش‌اموزان نمره‌ای کسب 
نکرده در صورت تداوم این شرایط برای حفظ 
جان دانش‌آموزان و جامعه فرهنگی، پایان 
سال تحصیلی اعلام شده و معلمین بر اساس 
عملکرد دانش‌آموز در طی سال کارنامه او را 

بار گذاری می‌کنند.

 اجرای شیوه سلول درمانی برای
 درمان کرونا

پزشکان  بیمارستان امام رضا)ع( و متخصصان پزشکی مولکولی و سلول درمانی در دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد پیشرو در زمینه سلولهای بنیادی و طب بازساختی در کشور شیوه‌ای 

نوین و جدید از سلول درمانی را بر روی بیمار کرونایی اجرا کردند.
سلول بنیادی دو ویژگی مهم دارد؛ یک اینکه قدرت تکثیر و خود نوزایی دارد، یعنی می‌تواند 
سلول مشابه خود را تولید کند و همچنین می‌تواند به سلول های دیگر تمایز پیدا کند؛ 
به زبان ساده‌تر وقتی که سلول‌های بنیادی تقسیم می‌شوند، می‌توانند سلول‌های مانند 

خودشان تولید کنند و یا می‌توانند سلول‌های دیگری از نوع دیگر تولید کنند.
سلول‌های بنیادی توانایی گسترده‌ای در درمان طیفی از بیماری‌ها، التهاب‌ها و سایر 
وضعیت‌های مربوط به سلامتی دارند، سلول‌های بنیادی مادر همه سلول‌ها هستند که 
توانایی تبدیل به تمام سلول‌های بدن را دارد، این سلول‌ها واجد توانایی خودنوسازی و تمایز 

به انواع سلول‌ها را دارند.
سلول‌های بنیادی در بازسازی و ترمیم بافت‌های مختلف بدن به دنبال آسیب و جراحت 
مؤثر بوده و این سلول‌ها می‌توانند به درون بافت‌های آسیب‌دیده‌ای که بخش عمده 
سلول‌های آنها از بین رفته است، پیوند زده شوند و جایگزین سلول‌های آسیب دیده شده و 

به ترمیم و رفع نقص در آن بافت بپردازند.
این هماهنگی و تطبیق‌پذیری باعث می‌شود سلول درمانی به‌طور قدرتمندی عمل کند 
و امکان بالایی برای درمان بیماری‌های غیرقابل برگشت فراهم‌ نماید، به عبارت دیگر 
درمان با پیوند سلول و سلول درمانی در ترکیب با داروها تضمین وضعیت آینده سلامت 

انسان خواهد بود.
در این روزها شاهد تزریق سلول بنیادی به یکی از اعضای کادر درمانی کرونایی‌ها که در 
حین خدمت مبتلا به این بیماری شده در بیمارستان امام رضا)ع( بودیم، اقدامی که برای 
اولین بار روی بیمار دچار سندروم حاد تنفسی و مبتلای به کووید ۱۹ در دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد انجام شد.
برای بررسی بیشتر این موضوع به گفت‌وگو با کادر درمانی این بیمار پرداختیم که در ادامه 

می‌خوانید:
دکتر امیر ادهمی‌مقدم، فوق تخصص مراقبت‌های ویژه و عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در همین رابطه گفت: مشغول انجام یک مدالیته درمانی جدید در آسیب‌های 
ریوی ناشی از کرونا هستیم که در قالب طرح تحقیقاتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد آغاز 

شده است.
وی با بیان اینکه این روش روی یکی از اعضای کادردرمانی کرونایی‌ها که در حین درمان 
بیماران دچار سندروم حاد تنفسی و مبتلای به این ویروس شده امتحان شده است، افزود: 
در این روش سلول‌های بنیادی از مغز و استخوان یک فرد دیگر) سلول درمانی آلوژن( جدا 

شده و طی مراحلی کشت داده شده و آماده تزریق به بیمار می‌شود.
دکتر ادهمی خاطرنشان کرد: روش انجام به اینصورت  است که سلول‌ها در دو نوبت ۲۴ تا 
۴۸ ساعته به بیمار تزریق شده و این سلول‌ها خاصیت ضدالتهابی دارد و نحوه تزریق هم 

به‌صورت وریدی بوده است.
دکتر علیرضا صداقت، مسئول بخش ICU کرونایی‌های بیمارستان امام رضا)ع( نیز گفت: 
یکی از پزشکان کادر درمانی کرونایی‌ها در حین درمان بیماران مبتلا به کووید ۱۹ دچار 
سندروم حاد تنفسی و مبتلای این ویروس شده که سیر مراحل درمان آن در بیمارستان 
شهرستان محل خدمت انجام شد و پس از چند روز به علت وضعیت خاصی که داشت به 

بیمارستان امام رضا)ع( منتقل شد.
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اضافه کرد: این بیمار که درگیری‌های 
شدید ریوی و تنفسی دارد تحت نظارت ویژه قرار دارد و ادامه درمان با داروهای خاص در 
حال انجام بود که متأسفانه به علت حادتر شدن وضعیت جسمانی بیمار، برخی از این شیوه‌ها 

قابل اجرا و اثرپذیری نبود.
رییس بخش ICU کرونایی‌های بیمارستان امام رضا)ع( با بیان اینکه باتوجه به درگیری 
شدید ریوی بیمار رژیم آنتی‌بیوتیک تقویت گشت و رژیم آنتی‌وایرال نیز تغییر داده 
شد، تصریح کرد: تصمیم ما برای مدیریت این نوع بیماران بحث هموپرفیوژن بوده که 
خوشبختانه نتایج خوب بالینی ARDS هم مشاهده  شده است و امیدواریم این روش 
درمانی موفقیت‌آمیز باشد و در بیماران CVRS و کرونایی‌های موردنیاز به این نوع از 

درمان‌های نوین اجرایی شود.
دکتر صداقت تأکید کرد: امیدواریم که آموزش‌ها و شیوه‌های درمانی جدید که با کار علمی 
و تحقیقاتی معاونت‌های آموزش، درمان و پژوهش حاصل شده بتواند گام بلندی در عرصه 
درمان بیماران بردارد و دانشگاه علوم پزشکی مشهد به عنوان یک الگو در این عرصه 

بدرخشد تا این شیوه‌های موفق و جدید در دیگر مراکز درمانی سطح کشور اجرا گردد.
همچنین دکتر حمیدرضا رحیمی، متخصص پزشکی مولکولی، اظهار کرد: کاری که در 
بخش ICU کرونایی‌های بیمارستان امام رضا)ع( انجام شد تزریق ۲۰ میلیون سلول بنیادی 
از طریق ورید گردن بر روی یکی از اعضای کادر درمانی کرونایی‌ها که خود مبتلا به این 

ویروس شده، بود و امیدواریم که آسیب ریه را به حداقل برساند.
عضو هیئت علمی گروه ژنتیک پزشکی و پزشکی مولکولی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با 
بیان اینکه سلول‌درمانی یکی از مسیرهای پزشکی نوین بوده که برای انواع بیماری‌ها اجرا 
می‌شود و یک گروه از آن‌ها بیماران کرونایی‌ دچار سندرم حاد تنفسی هستند، افزود: سلول 
درمانی به پیوند سلول زنده از خود فرد یا فرد سالم دیگر با هدف بازسازی بافت بدن گفته 
می‌شود، سلول‌ها کارخانه‌های قدرتمندی هستند که می‌توانند اثرات درمانی را از طریق 
روش‌های متعددی اعمال نمایند و سلول‌های جدید می‌توانند در محل آسیب جایگزین 

سلول‌ها و بافت آسیب دیده شوند.

شروع فعالیت 25 درصدی مطب‌های 
پزشکان در مشهد

حدود ۲۵ درصد مطب‌های پزشکان در مشهد با رعایت اصول بهداشتی در زمینه پیشگیری 
از شیوع کرونا دایر شده است. 

رییس سازمان نظام پزشکی مشهد روز شنبه به خبرنگار ایرنا  گفت: پزشکان مرتبط با 
اقدامات ضروری با رعایت اصول بهداشتی از قبیل پوشش مناسب و جلوگیری از ازدحام 

بیماران در اتاق انتظار، مجاز به بازگشایی مطب هستند.
دکتر علی بیرجندی نژاد افزود: خدمات اورژانسی دندانپزشکی نیز قابل انجام است ولی 
خدمات دندانپزشکی غیر اورژانسی تا رسیدن به نقطه‌ امن کنترل بیماری کرونا ممنوع است.
وی ادامه داد: با توجه به تداوم بحران کرونا، اگر اقدامات درمانی مورد نیاز جنبه فوریت ندارد، 
بهترین گزینه به تعویق انداختن آن است و از سوی دیگر بیماران می‌توانند مسایل پزشکی 

خود را از طرق مختلف مانند معاینه آنلاین بدون حضور در مراکز درمانی دنبال کنند.
وی گفت: پزشکان متخصص زنان و زایمان و دیگر پزشکان برای اقدامات اورژانسی یا 
اقدامات درمانی که به تعویق انداختن آن آسیب‌های احتمالی برای بیمار دارد، می‌توانند 
بیماران را در مطب معاینه کنند.در قالب سامانه مشاوره تلفنی پزشکان متخصص مشهدی 
با عنوان »مردم و سلامت، پاسخگویی کرونا« که از اسفند ماه پارسال توسط نظام پزشکی 
مشهد راه‌اندازی شده است، روزانه ۲ هزار و ۵۰۰ مشاوره رایگان پزشکی توسط پزشکان 
متخصص و عمومی به بیماران ارائه می‌شود.نظام پزشکی کلانشهر سه و نیم  نفری مشهد 
۱۴ هزار عضو شامل پزشک متخصص، عمومی، دندانپزشک، داروساز و کارشناسان دارای 
پروانه مانند بینایی‌سنج، شنوایی‌سنج و فیزیوتراپ دارد که هفت هزار و ۸۵۰ نفر آنان پزشک 
عمومی و متخصص هستند و ۲ هزار و ۸۵۰ نفر از این تعداد را پزشکان متخصص و فوق 

تخصص تشکیل می‌دهند.

خبر

رمزگشایی از ۱۰۶ فقره سرقت های شبانه  در مثلث پلیسی
 فرمانده انتظامی مشهد از عملیات مشترک کلانتری های ۱۳ -۱۵و ۲۶وبرای رمزگشایی از ۱۰۶ فقره 
سرقت و دستگیری متهمان خبر داد. سرهنگ »عباس صارمی ساداتی« گفت: گزارش سرقت های سریالی 
خیابانی در مناطقی از شهر مشهد به فوریت های پلیسی ۱۱۰ ،پلیس را برآن داشت طرح عملیات ضربتی 
را برای شناسایی و دستگیری عاملان دستبرد به وسایل شهروندان  به تیم های  تجسس کلانتری های 
شهید هاشمی نژاد ،سناباد و گلشهر مشهد  اعلام و تحقیقات گسترده در این رابطه آغاز شد.فرمانده انتظامی 
مشهد افزود:تیم های تجسس کلانتری ۱۳شهید هاشمی نژاد در این ماموریت ضربتی پس از کنترل و 
مراقبت های پوششی یکی از عاملان اصلی این سرقت ها را در حالی که قصد دستبرد به یک مغازه داشت 
دستگیر کردند.وی خاطر نشان کرد:متهم ۲۹ساله که در برابر ادله پلیسی  راهی جز بیان حقیقت نمی دید 
به ارتکاب ۱۵ فقره سرقت های شبانه دوچرخه از پارکینگ خانه های مسکونی در محدوده خیابان های 
کامیاب،مطهری،جاده سیمان و دیگر مناطق شهر مشهد نیز اعتراف کرد .سرهنگ صارمی ساداتی گفت:تیم 
های تجسس کلانتری گلشهر مشهد نیز در این عملیات ضربتی با بررسی دقیق سرنخ های به دست آمده 
۳عضو باند حرفه ای سرقت که با دستبرد به پارکینگ خانه های مسکونی ،دوچرخه های سرقتی را به 
خانه ای در حاشیه شهر منتقل و پس از تغییر رنگ و ظاهری با فاکتورهای فروش قلابی به فروش می 
رساندند را نیز شناسایی و دستگیر ودر بازرسی از مخفیگاه متهمان  ۵۱دستگاه دوچرخه سرقتی کشف شد. 

عاملان سرقت های بلوار پیروزی مشهد در چنگ قانون 
جانشین فرماندهی انتظامی مشهد از دستگیری ۲جوان تبعه خارجی که در محدوده بلوار پیروزیمشهد 
مرتکب سرقت های سریالی می شدند خبر داد.سرهنگ«محمد طبسی«گفت:از چندی قبل گزارش سرقت 
های خشن  سریالی در محدوده بلوار خاقانی،رضوی و فکوری مشهد به فوریت های پلیسی ۱۱۰اعلام  و 
دستورات لازم برای پی گیری سریع پرونده صادر شد. جانشین فرماندهی انتظامی مشهد افزود:تیم های 
تجسس کلانتری ۴۰نجفی در پی گیری های اولیه خود با بررسی سرنخ های موجود ۲ عامل اصلی این 
سرقت ها را چهره زنی و تحت تعقیب قرار دادند.  سرهنگ طبسی اظهار داشت:ماموران کلانتری نجفی 
برای دستگیری ۳ متهم که سرو صورت خود را پوشانده و با موتورسیکلت در بزرگراه شهید کلانتری در 
حرکت بودند وارد عمل شدند. این مقام انتطامی خاطر نشان کرد:پلیس در این عملیات راننده موتورسیکلت 
و یکی از همدستانش را دستگیر و ۲قبضه قمه و یک عدد افشانه فلفلی کشف کرد اما همدست آنها که از 
موتورسیکلت پیاده شده بود متواری شد. وی با اشاره به این که تحقیقات از ۲ متهم که تبعه خارجی هستند 
برای کشف زورگیری های انجام شده توسط آنها ادامه دارد گفت:تا کنون ۶شاکی پرونده برای پی گیری 

شکایت خود از این سارقان خیابانی به کلانتری نجفی مراجعه کرده اند .

اجرای رزمایش همدلی و مساوات توسط مرزبانان
رئیس عقیدتی سیاسی مرزبانی خراسان رضوی از ذبح 15 رأس گوسفند با همت مرزبانان استان خبر داد.
به گزارش صبح امروز، حجت الاسام و المسلمین«علیرضا رامیار« رئیس عقیدتی سیاسی مرزبانی 
استان در این خصوص گفت: مرزبانان استان خراسان رضوی در پیروی از فرمایش فرمانده معظم کل 
قوا، امام خامنه‌ای )مدظله العالی( مبنی بر قربانی کردن گوسفند جهت اطعام نیازمندان؛ در مجموع 15 

رأس گوسفند را به نیت سلامتی و دفع بلا از جامعه قربانی کردند.
وی خاطر نشان کرد: گوشت این گوسفندان با توجه به وضعیت کنونی در بین نیازمندان توزیع گردید.

حجت الاسام و المسلمین«علیرضا رامیار« در ادامه با اشاره به اهمیت توجه به معنویات و یاد خدا در 
سختی ها و مشکلات افزود: دعا کردن، قربانی دادن و توسل به ائمه اطهار یاد خدا را در دلها زنده می 
کند و همین یاد خدا آرامش قلبهایی است که هم اکنون در این برهه حساس احساس نگرانی برای 

آحاد جامعه کرده اند.
مرزها نیازمند همت جدی مسئولان 

فرمانده مرزبانی خراسان رضوی از خسارات وارده بر محورهای مواصلاتی مرزی در سیل اخیر خبر داد.
به گزارش صبح امروز، سردار »ماشاالله جان‌نثار« فرمانده مرزبانی استان در تکمیل این خبر عنوان 
داشت: با توجه به بارش های اخیر، طغیان رودخانه ها و سر ریز شدن آب بندها در مناطقی از استان 

بالاخص مناطق مرزی شاهد خسارات قابل ملاحظه ای به محورهای مواصلاتی در مرزها بوده ایم.
سردار »جان نثار« در ادامه گفت: اهمیت جاده های مرزی فی ما بین پاسگاه ها، گروهان ها، برجک 
ها و ... با توجه به نیاز رصد شبانه روزی نوار مرزی بر هیچکس پوشیده نیست؛ از همین رو تیم های 
متخصص مهندسی این فرماندهی بلافاصله پس از فروکشیدن آب در خطوط مرزی اقدام به بررسی 
دقیق خسارات وارده بر محورهای مواصلاتی و ... کردند.عالیترین مقام مرزبانی استان بیان داشت: پس 
از این بررسی ها مشخص شد به ده ها نقطه از جاده های مرزی خساراتی همچون تخریب پل، جاده، 
رانش زمین، ریزش و سقوط سنگ و نیز احتمال سقوط تیرهای برق به داخل جاده و ... وارد شده است.

فرمانده مرزبانی استان خاطر نشان کرد: با توجه به نیاز سریع رفع انسداد جاده های مرزی برای حفظ 
امنیت سرتاسری نوار صفر مرز و همچنین پشتیبانی سریع نیروهای مستقر در یگان های مرزی از 
یکدیگر در مواقع وجود خطرات ناشی از تحرکات در خاک کشورهای همسایه؛ می طلبد مسئولین 

کشوری و استانی با نگاه ویژه ای که به این مناطق دارند، همتی جهادی کنند.
وی در ادامه با تشریح  اهمیت کار مرزبانان یادآور شد: ارتقاء امنیت جزو وظایف همرزمان ماست که 
علاوه بر رشادت ها و تلاشهای شبانه روزی مرزبانان نیازمند وجود زیرساخت های لازم می باشد که 

محورهای مواصلاتی مرزی نقش بسیار مهمی را در این رابطه ایفا می کنند.

حوادث
مرزبانی

در سامانه شاد، معلم 
با همان دانش‌اموزانی که 
کلاس حضوری برگزار کرده 
طبق همان برنامه آموزشی 
طی سال جاری کلاس‌ها را به 
صورت مجازی برگزار کرده 
که از اولیا انتظار می‌رود 
برنامه آموزشی شاد را از 
مدیر مدرسه دریافت کرده 
و بر اجزای فعالیت‌های 
مدنظر و شرکت فرزندان در 
این کلاس‌ها نظارت جدی و 
دقیقی داشته باشند
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آغاز به فعالیت دوباره 
آموزشگاه‌های آزاد 

هنری

دربخشی از اطلاعیه دفتر برنامه ریزی آموزش‌های هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی آمده است: با توجه به شرایط فعلی و تصمیم 
ستاد ملی مقابله با کرونا در زمینه آغاز فعالیت‌های صنفی کم خطر 
با رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، فعالیت آموزشگاه‌های آزاد هنری 
فقط با رعایت شرایط زیر مجاز است. به همین منظور آموزشگاه‌های 
آزاد هنری باید در سامانه وزارت بهداشت اطلاعات خود را ثبت 
کنند و پروتکل‌های ستاد ملی مقابله با کرونا درموضوع رعایت 

بهداشت محیط و ضدعفونی مداوم تجهیزات و آموزشگاه رعایت 
شود و آموزش تک نفره نیز با رعایت قواعد بهداشتی بلامانع است. 
همچنین استفاده از امکانات فضای مجازی با نظارت و برنامه ریزی 
آموزشگاه و با استفاده از نرم افزارهای داخلی انجام شود تا نظارت و 
پاسخگویی آموزشگاه ممکن باشد و آموزش حضوری در بستر مجازی 
 با رضایت هنرجو و با هزینه 20درصد کمتر از آموزش حضوری 

انجام پذیرد.

سخنگوی کارگروه مدیریت بحران کرونا در خانه 
ــینمایی  ــف س ــروژه متخل ــام دو پ ــام ن ــا اع ــینما ب س
که علیرغم هشدارها، مراحل تولید خود را 
ــروژه  ــن دو پ ــازندگان ای ــدام س ــد، اق ــف نکرده‌ان متوق

ــت. ــه دانس ــی و مجرمان را غیرقانون
ــت:  ــاوی گف ــش اقباش ــینما ، دان ــزارش سینماس ــه گ ب
ــا  ــا، ب ــا کرون ــازره ب ــی مب ــتاد مل ــتور س ــق دس طب
اخطارهای پی در پی که هم به شکل رسانه‌ای 
و هم خصوصی به همه پروژه‌های تصویری که 
ــد  ــف تولی ــل مختل ــا در مراح ــز کرون ــت قرم در وضعی
قرار دارند، هشدار داده بودیم که پروژه‌های خود 

ــد. ــف کنن ــه هستند، متوق ــه‌ای ک ــر مرحل را در ه
او ادامه داد: در اخطار نهایی که در گفتگوی چند 
ــه  ــم ک ــوان کردی ــد، عن ــام ش ــده اع ــش بن روز پی
مطلع شده‌ایم دو پروژه سینمایی در حال کار 
ــت و  ــرداری اس ــروع فیلمب ــا ش ــی در اثن ــتند. یک هس
دیگری هم می‌خواهد فیلمبرداری خود را بزودی 
ــن پروژه‌ها کارشان را متوقف  ــد. اگر ای شروع کن
نکنند، ناچاریم بنا به دستور ستاد ملی کرونا نام 

ــم. آنها را اعام کنی
سخنگوی کارگروه مدیریت بحران کرونا در 
ــه  ــد روز ن ــن چن ــزود: متاسفانه در ای ــه سینما اف خان
ــازندگان  ــه س ــد بلک ــف نکردن ــا را متوق ــا پروژه‌ه تنه
یکی از پروژه‌ها دو روز پیش فیلمبرداری‌اش را 
آغاز کردند؛ پروژه فیلم سینمایی »شپلوتکا« به 
ــت  ــین قناع ــای حس ــی آق ــی و کارگردان تهیه‌کنندگ
ــی  ــه کارگردان ــروج« ب ــوز خ ــری »مج ــم دیگ و فیل

ــن دو  ــرد: ای ــد ک ــدی‌زاده.او تاکی ــارش اس ــای کی آق
ــون  ــق قان ــه طب ــوند وگرن ــف ش ــد متوق ــروژه بای پ
ــت  ــه صنع ــی ک ــذاری اجتماع ــون فاصله‌گ ــت قان رعای
قرار می‌گیرند، کار    c3 تولید تصویری جزو
ــر  ــرداری ه ــی فیلمب ــت. یعن ــی اس ــر قانون ــان غی آن
ــت  ــررات رعای ــزوه مق ــق ج ــری طب ــر تصوی ــه اث گون

فاصله‌گذاری اجتماعی غیرقانونی است.
اقباشاوی با اشاره به توقف صدور پروانه ساخت 
در سازمان سینمایی خاطرنشان کرد: در گفتگوهایی 
)رییس شورای  آقایان طباطبایی‌نژاد  با  که 
نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی( و شاهسواری 

ــد  ــام ش ــتیم، اع ــینما( داش ــه س ــل خان ــر عام )مدی
ــده  ــف ش ــینمایی متوق ــاخت‌های س ــه س ــدور پروان ص
و پروانه ساخت جدیدی صادر نشده است. ضمن 
ــده‌اند.  ــوز ش ــو مج ــز لغ ــی نی ــای قبل ــه پروانه‌ه اینک
ــازمان  ــن است در حالیکه از سوی س ــا ای سوال م
سینمایی پروانه ساختی صادر نشده و پروانه 
ساخت‌های پیشین لغو فعالیت شده، چگونه این 
ــن  ــد.او ای ــه می‌دهن ــود ادام ــد خ ــه تولی ــروه ب دو گ
ــزود:  ــت و اف ــه دانس ــی و مجرمان ــر قانون ــار را غی رفت
فیلمبرداری فیلم »شپلوتکا« آقای حسین قناعت 
ــت.  ــده اس ــه ش ــانه‌های بیگان ــتفاده رس ــث سوءاس باع

ــت  ــی از پش ــن فیلم‌های ــا گرفت ــه ب ــته ک در روز گذش
صحنه این فیلم و نمایش آن در یک شبکه 
ــن  ــه و ای ــی رفت ــطح جهان ــان در س ــاص، آبرویم خ
ــرد  ــه از عملک ــه ک ــانه‌های بیگان ــتفاده رس ــوء اس س
ــود،  ــرد، خ ــات می‌گی ــروژه نش ــن پ ــی ای ــر قانون غی
ــون  ــا از کان ــد کرد: م ــه است.او تاکی ــی مجرمان عمل
ــن  ــر در اولی ــه پیش‌ت ــران ک ــینمای ای ــان س کارگردان
ــده  ــا ش ــه پروژه‌ه ــف کلی ــتار توق ــود خواس ــه خ بیانی
بود و در همان بیانیه، کارگردانان و تهیه‌کنندگان، 
هر دو را موظف دانسته بود که پروژه‌ها را 
تعطیل کنند، می‌خواهیم به این قضیه ورود کند 
و به این دو عضو خود دستور اکید صنفی بدهند 
ــه‌ای که هستند،  که پروژه‌هایشان را در هر مرحل
متوقف کنند. پروژه »شپلوتکا«، حسین قناعت در 
ــارش  ــروج« کی ــرداری است، »مجوز خ ــال فیلمب ح
ــری در  ــر خط ــتاب و پ ــر ش ــکل پ ــه ش ــدی‌زاده ب اس
حال طی کردن آخرین مراحل پیش تولید است 
ــد. ــاز کن ــرداری‌اش را آغ ــب فیلمب ــد عنقری و می‌خواه
دانش اقباشاوی در پایان خاطرنشان کرد: در 
ــه  ــتیم ک ــم هس ــری ه ــای دیگ ــش پروژه‌ه ــال پای ح
تحرکاتی در آنها وجود دارد و مجددا از همه 
ــق  ــی، طب ــینمایی، تبلیغات ــی، س ــای تلویزیون پروژه‌ه
نامه‌های مفصلی که به صدا و سیما، وزارت 
سینمایی  سازمان  اسامی،  ارشاد  و  فرهنگ 
زده‌ایم، می‌خواهیم تا اعام نشدن وضعیت 
ــان را  ــا، پروژه‌هایش ــی کرون ــتاد مل ــط س ــفید توس س

ــد. ــف کنن متوق

اعلام اسامی دو پروژه سینمایی که از قوانین تخلف کردند

مصرف کننده ی غیرقابل کنترل
جواد لگزیان

غيرقابل  »مصرفك‌ننده‌ي  كتاب 
فصل  يازده  حاوي  كنترل« 
است كه در هر فصل، چهره‌اي 
نمايش  به  را  مصرفك‌ننده  از 
مي‌گذارد. اين چهره‌ها طيفي دارد 
از نقاب »مصرفك‌ننده‌ي قرباني« 
كاوشگر«  »مصرفك‌ننده‌ي  و 
گرفته تا ماسك »مصرفك‌ننده‌ي 
»مصرفك‌ننده‌ي  لذت‌گرا«، 

شورشي« و دیگر چهره ها.
لانگ،  تيم  و  گابريل  يانيش 
ساختارشكن  و  جسور  مؤلفان 
اين كتاب، در واقع يك نمايش 
با یازده اپيزود نسبتاً كوتاه را در 

اين كتاب پيش روي تماشاگران ژرف‌انديش رفتار مصرفك‌ننده قرار مي‌دهند. 
هر فصل با تأني و تأمل، آهسته، نرم، ساده و بدون پيچيدگي آغاز مي‌شود، 
ولي به كيباره، لايه‌هاي زيرين اين چهره ترسيم مي‌شود. به ساده‌ترين 
ايفاي  مي‌شوند،  پديدار  ‌كيبهي‌ـك  نقاب‌ها  يا  ماسـ‌كها  ت‌كتك  عبارت، 
نقش ميك‌نند، جابه‌جا مي‌شوند و از صحنه كنار مي‌روند.در پايان هر فصل، 
نتيجه‌گيري نهايي به‌گونه‌اي است كه ما در مقام تماشاگر )خواننده‌ي كتاب( 
بايد با هجوم پرسشهايي كه در ذهن جولان مي‌دهند، خودمان را پالايش 
كنيم تا به فصل بعدي برسيم. فصل بعدي نيز آغاز مي‌شود و تا فصل 
نهايي يعني فصل يازدهم و نتيجه‌گيري نهايي، هم دانسته‌هاي فراواني داريم 
نظير آنچه »اگر دستمزدها را كاهش دهيد، تنها تعداد مشتريانتان را كاهش 
مي‌دهيد«، و هم مجهولات به مراتب بيشتري نصيبمان شده است كه بايد 
در جستجوي كتابهاي ديگري برآييم از جنس همين كتاب »مصرفك‌ننده‌ي 

غيرقابل كنترل.«
اين كتاب را همچون منشوري بنگريد كه از زواياي گوناگون، تصويرهاي 
متمايز و متفاوتي را در اختيارمان قرار مي‌دهد. اين تصاوير در جاي خود، كاملًا 
واقعي و متفاوت است، اما ناگزيريد كه تمام اين تصاوير را همانند پازلي در 
نظر بگيريد و مداوم شخص شما بايد اين پازل را با تريكب دلخواهتان، بسازيد.

»مصرف کننده ی غیرقابل کنترل »کتابی از یانیش گابریل و تیم لانگ با 
ترجمه شهرزاد چیت ساز و حمید سعیدی از سوی انتشارات بازاریابی در 395 

صفحه و با قیمت 380000ریال منتشر شده است.

همخوانی پرویز پرستویی و سالار عقیلی

به گزارش ایلنا قطعه »همدم« اثر مشترک سالار عقیلی، فاضل جمشیدی با 
دکلمه پرویز پرستویی و تنظیم ارکستر محسن غلامی در دسترس مخاطبان 

قرار گرفت.
محسن غلامی که پیشتر طی همکاری با فاضل جمشیدی قطعه »نوروز 
حیرانی« را منتشر کرده بود،  درباره قطعه »همدم« با ملودی فاضل جمشیدی 
و شعر علیرضا بهرامی گفت: در تنظیم این قطعه از سازهای تار و دوتارباس، 
سه‌تار، سنتور و تنبک، همچنین ارکستر زهی ) سمپل ( استفاده شده است.

محسن غلامی افزود: قطعه »همدم« ابتدا با مقدمه و اورتور ساخته خودم 
شروع می‌شود و سپس با دکلمه آقای پرویز پرستویی بر روی بیت‌هایی از 

مولانا، ادامه پیدا می‌کند. 
این نوازنده و مدرس سنتور گفت: قطعه »همدم« سپس با آواز شور )با صدای 
سالار عقیلی( که مقدمه‌ای بر تصنیف است، ادامه پیدا می‌کند و پس از آن، 

تصنیف با صدای فاضل جمشیدی و   آقای پرستویی شروع می‌شود.
غلامی در توضیحات بیشتر گفت: در قسمت اوج تصنیف نیز سالار عقیلی 
به اتفاق پرویز پرستویی و فاضل جمشیدی باهم به صورت سوال و جواب 

می‌کنند. هم‌خوانی 
محسن غلامی درباره چگونگی تولید تصنیف »همدم« در روزهای بحران 
کرونا، گفت: همکاری هنرمندان عزیز همکار که هر کدام این روزها در 
گوشه‌ای ازین مملکت هستند، باعث شد این قطعه به سرانجام برسد و حال 

در دسترس مخاطبان قرار گیرد.
غلامی درباره عوامل این اثر گفت: هنرمندان خوب و خوش‌نام ازجمله پرویز 
پرستویی, سالار عقیلی و فاضل جمشیدی در کمتر از یک نیم روز موفق به 
ضبط و موجب شدند یک یادگاری خوب و ارزشمند را در این روزهای سخت 
به جا بگذاریم. اسرافیل شیرچی، خوشنویسی کاور  قطعه »همدم« را به عهده 

داشته و طراحی پوستر را نیز حمید حسین‌پور انجام داده است.

روزهای خوبی در انتظار تئاتر پساکرونا نیست
 عدم حمایت کافی از هنرمندان تئاتر، به خروج نیروی انسانی ازاین عرصه می‌انجامد

گواه  همواره  تاریخ 
است  مطلب  این 
که بشر بارها 
بر اتفاقات غلبه 
کرده و از پس تمام 
پیش  غیرقابل  حوادث 
نیز  ناگوار  گاها  و  بینی 
برآمده است. به گفته 
غنی خسروی،  احمد 
استاد دانشگاه، انسان 
و  مخرب  تأثیرات 
دردآور پساکرونا را تا دهه‌ها با خود خواهد 
کشید. بازگشت به حالت اولیه، استقرار 
اقتصادی، فرهنگی و آرامش روحی روانی، 
چیزی است که نیاز به استفاده از دانش 
التیام‌بخش، زمان، تعهد، تخصص  واقعی 
و کار ممتد و کوشش فراوان خواهد 
داشت. در دوران پساکرونا، انسان دیگر 
آن موجود اجتماعی ماقبل کرونا نخواهد 
بود. حداقل از این منظر ما دیگر به گذشته‌ 
اجتماعی قبلی خویش برنخواهیم گشت. 
بیماری کرونا در کنار سایر آسیب‌های که 
بر زندگی انسان وارد کرده، باعث ایجاد 
شکاف عمیق در زندگی اجتماعی بشری 

شده است.
در مواجه با شرایط بحرانی و عبور از آن 
تاثیرات پسابحران، بسیار حاضر اهمیت 
است و در سایر حوزه‌های اقتصادی، 
سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و... نیاز به 
بحث و بررسی دارد. در شرایط کنونی 
فرهنگی  حوزه  اجتماعی،  فاصله‌گذاری 
نیز مصون نمانده و تحت تاثیر صدمات 
گسترده‌ای از جنبه‌های روانی و اقتصادی 
قرار گرفته است. به طور نمونه صدمات 
وارده بر بخشی از این قشر که در حوزه 
تاتر مشغول به فعالیت هستند را می‌توان 
از زوایای مختلف مورد بررسی قرار داد. 
بدون شک جدای از هنرمندانی که در این 
عرصه مشغول فعالیت بودند، مردمی که 
عادت به تماشای هنرهای زنده مثل تئاتر 
داشتند، نیز این روزها بخش گمشده‌ای را 
در میان دغدغه‌های روزانه خود کم دارند. 

مشکلات مضاعف تحمیل شده
بازیگر  کیوان صباغ، نویسنده، کارگردان، 
تئاتر و مدرس دانشگاه در گفتگو با 
خبرنگار صبح امروز  با اشاره به شرایط 
پیش رو و وضعیت فعالیت‌های تئاتری 
بیان می‌کند: تئاتر به جهت ویژگی زنده 
بودن، آسیب پذیرتر از سایر حرفه‌ها است. 
از بدیهیات است که این روزها تئاتری در 
کار نیست و بالطبع خوب و بدی هم در 
کار نیست. نه اجرایی هست، نه تمرینی 
و به طورکل همه چیز تعطیل است. 
وضعیت هنرمندان زیاد مساعد نیست 
و از آنجایی که هنرمندان مناعت طبع 
دارند، هیچ اعتراضی نمی‌کنند که کاری 

صورت بگیرد. آنانی که مثل ما در حین 
اجرا بودند به مراتب وضعیت بدتری دارند. 
ما اواسط اجرا بودیم که مشکل کرونا 
پیش آمد و اجراها کنسل و تعطیل شد. 
همچنین کسانی که تماشاخانه‌، سالن‌ 
و آموزشگاه‌های خصوصی دارند، نیز 
روزهای بدی را سپری می‌کنند و با توجه 
به اینکه هیچ ورودی ندارند، هر ماه باید 
اجازه بها پرداخت کنند، بدون شک آن‌ها 

مشکلات مضاعفی را تجربه می‌کنند.
 وی به عنوان یک هنرمند با گلایه‌ای 
که در شرایط کنونی داشت ادامه می‌دهد: 
دولت هیچ نوع بیمه‌ای برای شرایط 
مشابه این چنینی در نظر نگرفته است و 
حتی چیزی به نام بیمه بیکاری که یک 
کارگر دارد را، ما نداریم و هیچ حقوق و 
مزایای برای ما در نظر گرفته نشده است. 
یعنی عملا یک کارگر سرگذر هم می‌تواند 
به کار جسته و گریخته و یک در میان 
دلخوش باشد. اما هنرمند تئاتر هیچ کاری 

جز خانه‌نشینی نمی‌تواند بکند.
ناامیدی و یاسی که در دل خانواده تئاتر 

رخنه کرده است
این کارگردان برجسته مشهدی بیان 
می‌کند: حقیقتا ما چشم امیدی به 
سیستم ارشاد نداریم و فکر نمی‌کنم از 
دست آنها کاری بر بیاید. ارشاد کمترین 
حمایتی ندارند و درواقع هیچ وقت نداشته 
و نتیجه هم این می‌شود که تئاتر رو به 
افول می‌رود و عده‌ای به خاطر بیکاری 
و معاش، جذب کارهای دیگر می‌شوند 
و منتظر باز شدن سالن‌ها و شروع کار 

نمی‌مانند. 

صباغ می‌افزاید: دوباره دوره تمرین 
برای کسانی که در حال تمرین بودند 
شروع می‌شود. مشکل اصلی ناامیدی و 
یاسی است که در دل خانواده تئاتر رخنه 
کرده است و نه در تئاتر که این موضوع 
گسترده و در تمام حوزه‌ها است. این که 
آدم احساس کند هیچ پشتوانه و امنیت 
شغلی ندارد، خیلی بد است. شاید قبلا 
بدون پشتوانه فعالیت کردن در این حیطه 
تنها تلنگر کوچکی در ذهن ما بود، ولی 
در این مدت بیشتر به آن فکر کردیم و 
با پوست و استخوان آن را درک و حس 
کردیم که هیچ امنیت شغلی و پشتوانه‌ای 
نداریم و این حس باعث می‌شود خیل 
عظیمی از هنرمندان، مخصوصا از مقوله 
تئاتر خارج شوند. طبیعتا این موارد نه تنها 
خسارت مالی بلکه خسارت انسانی است و 
جبران آن به مراتب سخت‌تر است و حتی 
می‌تواند جبران ناپذیر باشد. قطعا سال‌ها 
طول خواهد کشید وضعیت تئاتر مشهد 
به حال روز اول و وضعیت عادی برگردد.

عدم امنیت شغلی و حمایت دولتی
کیوان صباغ ادامه می‌دهد: مساله 
تئاتری‌ها قرنطینه نیست. مسله تئاتری‌ها 
کرونا نیست. مساله تئاتری ها تعمق 
و فکرکردن در این مدت درباره شغلی 
که دارند است. کسانی که شغل دیگری 
دارند در کنارش کار هنری می‌کنند و 
برای آنها شاید قضیه قابل رفع و رجوع 
باشد، اما برای کسانی که تامین زندگی 
آنها از راه تئاتر است شرایط جدی‌تر است. 
مثل آن کسی که تماشاخانه دارد و چشم 
امیدش به فروش بلیط است، آن کسی 

که آموزشگاه دارد و مدرس آموزشگاهی 
که حق التدریسی است. قطعا وضعیت به 
سابق برنمی‌گردد. بنابراین قطعا به خاطر 
عدم امنیت شغلی و عدم حمایت دولتی 
کافی از خانواده تئاتر، در پساکرونا با 
کاهش حضور نیروی انسانی تئاتر مواجه 

خواهیم بود.
او با اشاره به اینکه تئاتر تنها هنر زنده 
است که خاصیت آن در زنده بودن آن 
است بیان می‌کند: به ما گفتند تئاتر 
آنلاین برگزار کنیم و سوال من این 
است که تئاتر آنلاین چه جذابیتی برای 
مخاطب دارد؟ من به شدت با این حرکت 
مخالفم. در تهران یک بار اینکار را انجام 
دادند. قرار نیست ما به هر بهانه‌ای تئاتر 
را اجرا کنیم. خصوصیت یک چیزهایی 
به زنده بودن است و قطعا تئاتر در زمره 
آنها است. شاخصه اصلی تاتر زنده‌بودن 
است و وقتی این آپشن را از آن سلب 
کنیم، به یک مدیا مثل سینما، تلوزیون 
یا دنیای مجازی تبدیل می‌شود و قطعا 
آن تاثیرگذاری لازم را نخواهد داشت. 
تماشاچی به آن شکلی که از دیدن تئاتر 
روی صحنه تحت تاثیر قرار می‌گیرد، از 
تئاتر آنلاین تاثیر نمی‌گیرد. مثلا مثل 
کنسرت موسیقی یا استادیوم فوتبال که 
از نزدیک دیدن آن، نسبت به دیدن از 
تلوزیون تفاوت زیادی دارد. حتی این 
امکان برای همان استادیوم و کنسرت 
هم هست که از تلوزیون پخش شوند، اما 

برای تئاتر امکان پذیر نیست.
نیاز به جبران خسارت

صباغ با اشاره به این نکته که باید فکری 

برای امنیت شغلی و خسارت چند ماهه 
هنرمندان برداشته شود بیان می‌کند: همه 
کارها در حد قول و وعده و وعید و نامه 
است. حمایت وظیفه ارشاد است اما زمانی 
که ردیف بودجه‌ای ندارد، کاری نمی‌تواند 
بکند و راهکار این است که حداقل از 
آن منابع مالی که برای جبران خسارت 
مشاغل کرونایی در نظر گرفته شده، 
بخشی به تئاتر تعلق بگیرد که البته کاملا 

بعید می‌دانم.
وی صحبت‎های خود را با یک مصرع 
خاتمه داده و می‌گوید: واقعیت تمام این 
اوضاع در این شرایط کنونی در این بیت 
خلاصه شده است که  »در جبین این 

کشتی، نور رستگاری نیست«
کورسوی روشنی در کار نیست

به طور یقین صدماتی وجود دارد که 
به هیچ نوعی قابل جبران نیست و 
در دراز مدت تبعات آن نمود خود را 
نشان می‌دهد و پس از شروع مجدد 
فعالیت‌های هنری است که می‌شود 
محاسبه کرد که به چه میزان صدمه بر 
بطن یک هنر وارد شده است. درواقع 
کورسوی روشنی در کار نیست و تا 
زمانی که تئاتر به دوران مساعد خود 
برگردد، بسیار زمان خواهد برد. مسلما 
عدم حمایت کافی به گستردگی این 
صدمات دامن می‌زند و اگر برای تئاتر 
مشهد به عنوان رتبه دوم سطح کشوری 
نگران هستیم، باید به تک تک این 
اعضا بهای کافی دهیم تا این خانه از 

پایه سست نشود.
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مدیرعامل سازمان پایانه های شهرداری مشهد از کاهش 90 درصدی ورود 
و خروج مسافر از پایانه امام رضا)ع( درفروردین ماه 99 خبرداد.

به گزارش صبح امروز، محسن شریعتی دراین خصوص گفت: با توجه 
به محدودیت های اعمال شده برای سفر و شیوع ویروس کرونا، شاهد 

کاهش سفرهای بین شهری بوده ایم.
وی افزود: براین اساس از اول فروردین تا 29 فروردین امسال 127هزارو 

77 مسافر از طریق پایانه مسافربری امام رضا)ع( به مشهد وارد یا خارج 
شده اند.وی اضافه کرد: این درحالی است که از ابتدای فروردین تا 29 
فروردین ماه سال 98بیش از یک میلیون و 180هزار و464 هزار مسافر 

از طریق پایانه مسافربری امام رضا)ع( به مشهد وارد یا خارج شده اند.
شریعتی ادامه داد: بیشترین آمار مسافر ورودی و خروجی از پایانه امام 

رضا)ع( مریوط به سربازان وظیفه بوده است.

کاهش 90 درصدی ورود 
و خروج مسافر از پایانه 
امام رضا)ع( در فروردین

کمک آموزش و پرورش برای تهیه بانک‌ 
اطلاعاتی اقشار آسیب‌پذیر

در جلسه مشترک اعضای شورای شهر مشهد و جمعی از مدیران شهری، 
راهکارهای تهیه بانک اطلاعاتی اقشار آسیب‌پذیر برای دریافت بسته های 

کمک معیشتی بویژه توسط آموزش و پرورش بحث و تبادل نظر شد.
به گزارش صبح امروز، در نشست مشترک رئیس شورای شهر مشهد، رئیس 
کمیسیون حقوقی، مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی و نماینده 
خیریه میزبانان خورشید برگزار و درخصوص راهکارهای تهیه بانک اطلاعاتی 

اقشار آسیب‌پذیر برای توزیع بسته‌های کمک معیشتی بحث و بررسی شد.
8 هزار سرپرست خانوار برای دریافت بسته کمک معیشتی توسط آموزش و 

پرورش معرفی شده‌اند
محمدرضا حیدری، رئیس شورای شهر مشهد در این جلسه با بیان اینکه 
اقشار آسیب‌پذیر و خانواده‌هایی که به دلیل شیوع کرونا در تنگنای معیشتی 
قرار گرفته‌اند، یکی از مسائل جدی و دغدغه‌های مدیریت شهری در این 
روزهاست، اظهارکرد: از اسفندماه سال گذشته، شورای شهر و شهرداری مشهد 

به خوبی در جهت مقابله با کرونا قدم برداشته است.
وی با اشاره به پیشنهاد شهردار محترم مشهد برای پیش‌بینی 300 هزار 
معیشتی ویژه اقشار کم‌درآمد، گفت: شورای شهر تحقق آن را مشروط به 
مشارکت تمامی دستگاه‌های ذی‌ربط کرد؛ شرطی که با کمک استاندار 
خراسان رضوی محقق شده و بخش‌های مختلفی چون آستان قدس رضوی، 
سپاه پاسداران، کمیته امداد امام خمینی)ره(، بهزیستی و ... پای کار آمده‌اند.
حیدری افزود: یکی از مشکلات ما در این زمینه، نبود بانک اطلاعاتی متقن، 
قابل قبول و مطمئن از خانواده‌های نیازمند واقعی و مستحق دریافت بسته‌های 

است. کمک‌معیشتی 
وی با اشاره به توزیع مواد‌غذایی که این روزها به شکل پراکنده در نقاط 
مختلف شهر و در بین کارگران در حال انجام است، گفت: متاسفانه شبکه های 

توزیع ما نامناسب بوده و فرهنگ غلطی در حال رایج شدن است.
رئیس شورای شهر مشهد در ادامه صحبت‌های خود درخصوص بانک اطلاعاتی 
اقشار ضعیف، تصریح کرد: یکی از دستگاه‌های تاثیرگذار در تهیه داده‌های 
این بانک و جامعه هدف، معلمان و مدیران مدارس هستند؛ چراکه پیوسته با 

دانش‌آموزان در تعامل بوده و شناخت خوبی از آنها دارند.
حیدری با بیان اینکه حدود 8 هزار نفر سرپرست خانوار توسط آموزش و 
باید با سایر  پرورش به شهرداری مشهد معرفی شده که اطلاعات آن 
بانک‌های اطلاعاتی دیگر همچون کمیته امداد، بهزیستی و آستان قدس 
کنترل شود، گفت: مجموعه خیریه میزبانان خورشید متولی تهیه بسته معیشتی 
خانوارهای معرفی شده از سوی آموزش و پرورش است و به میزانی که این 
جمعیت کمک مالی داشته باشد، براساس مصوبه خیرین شهر یار، شهرداری 

نیز به همان میزان کمک مالی خواهد کرد.
وی افزود: امیدواریم در این شرایط سخت کرونا بتوانیم گام موثری در جهت 
تهیه بانک اطلاعاتی اقشار آسیب‌پذیر و کم‌درآمد برداریم و این خلاء پر شود.
حیدری با تاکید بر اینکه شبکه توزیع باید شفاف، روشن و مطمئن باشد، 
گفت: آموزش و پرورش باید روی مدل توزیع بسته‌های کمک معیشتی جامعه 
هدف خود فکر کند و تدبیر مناسب را بیاندیشد.رئیس شورای شهر مشهدمقدس 
اظهارکرد: این کمک‌ها و بسته‌های معیشتی همه با پول های مردم تهیه 
می‌شود و مسئولیت امانتداری از این حق‌الناس برعهده ماست؛ لذا در قبال 

تک‌تک افرادی که معرفی می‌کنیم و تایید می‌شوند مسئول هستیم.
کرونا، فرصتی مناسب برای تهیه بانک اطلاعاتی اقشار آسیب‌پذیر

سیدمحسن حسینی پویا، رئیس کمیسیون حقوقی نیز با تاکید بر لزوم سرجمع 
شدن اطلاعات خانوار اقشار پذیر، گفت: کرونا فرصت خوبی برای شهرداری 
فراهم کرد که بانک اطلاعاتی را در تعامل با بهزیستی، کمیته امداد و ... 

آورد. فراهم 
حسینی‌پویا با بیان اینکه اساس دریافت بسته‌های کمک معشیتی، کد ملی 
است، اظهارکرد: برخی از شهروندان فاقد کد ملی هستند و باید این افراد نیز 

مورد توجه قرار گیرند چراکه ساکن شهر هستند.
وی افزود: سازمان فاوا شهرداری نیز باید زیرساخت مناسبی برای ساماندهی و 

جمع‌آوری اطلاعات شکل دهد.
بسته‌های کمک معیشتی، یک سوم جمعیت مشهد را شامل می‌شود

رضا خواجه نائینی، معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد هم در این جلسه 
با بیان اینکه حداکثر افراد نیازمند واقعی دریافت بسته‌های کمک معیشتی بین 
200 تا 250 هزار خانوار است، اظهارکرد: با این وجود، 300 هزار بسته کمک 
معیشتی برای اقشار ضعیف درنظر گرفته که شامل حدود یک سوم جمعیت 

می‌شود. مشهد 
تناقض آمار بانک‌های اطلاعاتی، یکی از معضلات کشور ماست

قاسمعلی خدابنده، مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی نیز در این 
جلسه ضمن تشکر از مدیریت شهری و تمامی بخش‌هایی که در زمینه تهیه 
بسته های کمک معیشتی نقش‌آفرینی کرده‌اند، گفت: تاثیرات کرونا بر حوزه 
اجتماعی و اقتصادی کشورما مقوله جدیدی است و این اثرات برای آینده نیز 

خواهد بود.
وی افزود: متاسفانه ما دسترسی به اطلاعات دقیق و قابل استنادی برای جامعه 
هدف نداریم و یکی از معضالت کشورما، تفاوت و تناقض آمار بخش‌های 

مختلف است.

انتصاب رییس اداره اجرائیات، کنترل و 
انتظامات شهرداری مشهد

طی مراسمی آیین تکریم و معارفه رییس اداره اجرائیات شهرداری مشهد برگزار 
. شد

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، صبح امروز جلسه آیین تکریم 
و معارفه رییس اداره اجرائیات شهرداری مشهد با حضور فرمانده انتظامی مشهد، 
مدیرکل حوزه شهردار و امور هماهنگی مناطق شهرداری مشهد، مدیر هسته 
گزینش و فرمانده حوزه بسیج مقاومت شهدای شهرداری و شورای اسالمی 
شهر مشهد، رییس عقیدتی سیاسی نیروی انتظامی خراسان رضوی و مدیرکل 

حراست شهرداری مشهد برگزار شد.
طی این مراسم سرهنگ حسین عین مهابادی، رییس سابق اداره اجرائیات، 

کنترل و انتظامات شهرداری مشهد تکریم و سرهنگ عزیزی معارفه شد.
گفتنی است؛ طی این مراسم مهدی حاتمی، مدیرکل حوزه شهردار و امور 
هماهنگی مناطق شهرداری مشهد بیان کرد: سرهنگ عین مهابادی در طول 
خدمت خود، تالش فراوانی برای برنامه‌ریزی و حضور همکاران در مناطق، 

نواحی و هنگام رای‌گیری داشتند.
وی ادامه داد: همچنین در حوزه تدقیق و اطالح فرآیندهای کاری اجرائیات 
بسیار هم‌فکر و هم‌راستا با ما فعالیت کردند که امیدواریم سرهنگ عزیزی 

نیز بسیار بالنده‌تر این مسیر را ادامه دهند.

رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران خراسان رضوی پیش بینی کرد: 

رواج اسکان غیررسمی در مشهد
رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران 
خراسان رضوی گفت: »با تعطیلی 
هتل‌ها و دیگر مراکز اقامتی رسمی 
اسکان غیررسمی در مشهد رواج 

خواهد یافت.«
به گزارش صبح امروز امیر سزاوار در 
استان  گردشگری  تشکل‌های  جلسه 
با مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی خراسان رضوی با 
بیان این مطلب افزود: »براساس 
بررسی‌های صورت گرفته با توجه 
به این که برخی افراد برای انجام امور کاری و شغلی به 
مشهد سفر می کنند به ناچار باید در مشهد اقامت داشته 
باشند و با تعطیلی مراکز اقامتی رسمی این افراد در مراکز 
اسکان غیر رسمی اقامت می‌کنند.«او با بیان این که تعطیلی 
همه هتل‌ و مراکز رسمی اسکانِ غیر رسمی را افزایش 
می‌دهد، پیشنهاد کرد: »حداقل چند مرکز اقامتی رسمی با 
رعایت پروتکل‌های شدیدتر فعال باشند.«سزاوار در ادامه 
به موضوع خسارت وارد شده به هتلداران استان اشاره کرد 
و گفت: »صنعت هتلداری بیشتر از سایر بخش‌ها و صنایع 
آسیب دیده و خسارت‌ها چندین برابر خسارت‌های اعلام شده 
است.«او افزود: »خسارت‌هایی وجود دارد که وارد کاغذ شده 
اما خسارت‌هایی هم وجود دارد که در قالب فرم‌های پیش 
بینی شده قابل ذکر نیست.«سزاوار به تعیین تکلیف نشدن 
زمان بازگشایی هتل‌ها و مراکز اقامتی اشاره و اظهار کرد: 
»بخشی از مواد غذایی موجود در انبارهای ما از بین رفته 
و بخشی هم در انبارها موجود است.«او درباره راهکارهای 
اعلام شده برای جبران خسارت اظهار کرد: »تعویق پرداخت 
قبوض حامل‌های انرژی و  تسهیلات با بهره 12 درصد نمی 
تواند خسارت‌ تاسیسات گردشگری را جبران کند.«رئیس 
هیئت مدیره جامعه حرفه‌ای هتل‌داران خراسان رضوی 
تاکید کرد: » دولت می تواند خسارت را از طریق مستهلک 
شدن مالیات‌ها پرداخت نماید، این روش هم مشکل دولت و 
هم مشکل هتلداران را بر طرف می کند.«او درباره پرداخت 
حقوق به کارگران اظهار کرد: » اگر چه قرار شده که از طریق 
بیمه تامین اجتماعی به پرسنل  حقوق پرداخت شود اما هیچ 
کدام از آن‌ها حتی یک ریال علی الحساب دریافت نکرده اند 

و هنوز در حال ثبت نام هستند.«
آسیب به اقتصاد روستاها با تعطیلی بوم‌گردی‌ها

هم چنین در ادامه صادق کاظمیان رئیس جامعه حرفه 
ای اقامتگاه‌های بوم گردی استان خراسان رضوی گفت: 

»براساس آن چه اعلام شده، قرار است براساس پرسنل بیمه 
شده واحدهای اقامتی تسهیلات پرداخت شود، این در حالی 
است که بوم گردی‌ها بیمه‌پرداز ندارند و بیشتر مردم روستاها 
در بوم‌گردی‌ها مشارکت و همکاری دارند.«او افزود: »به 
دلیل وابستگی اقتصاد روستاها به اقامتگاه‌های بوم گردی با 
تعطیلی این واحدها اکنون چرخه اقتصادی در روستاها دچار 
آسیب زیادی شده است.«کاظمیان ادامه داد: »با توجه به این 
که ازدحام جمعیت در روستاها کمتر است تعدادی از ساکنان 
شهرها به روستاها مراجعه کرده و خانه‌های شخصی را اجاره 
کرده اند.«دبیر جامعه حرفه ای اقامتگاههای بوم گردی کشور 
برای دوران پساکرونا پیشنهاد کرد: »برای استفاده کارکنان 
دولت، نهادها و بازنشستگان بن‌های اسکان در اقامتگاه‌های 

بوم‌گردی اختصاص یابد تا رونق دوباره به روستا بازگردد.«
پیشنهاد بخشودگی مالیات تاسیسات گردشگری

 هم چنین مجتبی احمدی فعال حوزه خدمات مسافرتی و 
رییس هیئت مدیره شرکت خدمات مسافرتی آتی مشهد  
گفت: »به تعویق افتادن پرداخت مالیات نمی‌تواند خسارت 
وارد شده به تاسیسات گردشگری را جبران کند، بلکه باید 
مالیات‌ها بخشیده شود.«او پیشنهاد کرد: »با توجه به شرایط 
خاص به وجود آمده الزام فعالیت دفاترخدمات مسافرت 
در واحدهای تجاری به فعالیت در واحدهای غیر تجاری 
تغییر کند.«احمدی با اشاره به رواج اسکان غیر رسمی در 
مشهد اظهار کرد: »فعالیت دوباره تاسیسات گردشگری با 
رعایت پروتکلهای بهداشتی می‌تواند از اسکان غیر رسمی 
جلوگیری کند.«در ادامه محمدسعید ولی زاده رئیس انجمن 
دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی بر ضرورت تعریف 
بسته‌های سفر ارزان قیمت برای پساکرونا تاکید کرد و گفت: 
»دولت برای حضور دفاتر خدمات مسافرتی در نمایشگاه‌های 
خارجی تسهیلات ویژه ای را در نظر بگیرد و در صدور ویزای 
گردشگران نیز معافیت‌هایی در نظر گرفته شود.«هم‌چنین 
مهدی شیرین زاده نماینده هیات موسس جامعه حرفه‌ای  
مهمانپذیران خراسان رضوی با اشاره به مشکلاتی که 
برای مستاجران واحدهای اقامتی به وجود آمده است، 
گفت: »شرایط فورس ماژور بر قراردادهای  اجاره و گارانتی 
حاکم است و  باید از این ظرفیت قانونی به خوبی استفاده 
شود.«هم چنین مقدسی نماینده جامعه حرفه‌ای هتل‌آپارتمان 
داران خراسان رضوی در این جلسه گفت: »تا زمانی که 
حرم مطهر رضوی پذیرای زائران نباشد، مراکز اقامتی نیز 
مسافر ندارند.«او با اشاره به حجم بالای خسارت به تاسیسات 
گردشگری ادامه داد: »وقتی طی چند ماه گذشته مراکز 
اقامتی مسافر نداشته اند و تعطیل بوده‌اند مالیات و مالیات 

بر ارزش افزوده از کجا می‌خواهیم پرداخت کنیم.«هم چنین 
میلانی نماینده انجمن راهنمایان گردشگری خراسان رضوی 
به بیکاری اعضای این انجمن اشاره و دو طرح برای بعد از 

کرونا ارائه کرد.
خسارت بی سابقه به گردشگری

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنابع دستی خراسان 
رضوی در این زمینه با بیان این که شیوع بیماری کرونا 
موجب توقف فعالیت تمامی بخش‌های خدمت رسان در 
این زمینه طی ماه‌های اسفند و فروردین یعنی دوران اوج 
مسافرت شده است افزود: هنوز نمی‌توان رقم دقیقی از 
خسارت وارد شده را اعلام کرد.ابوالفضل مکرمی‌فر افزود: 
این حجم از تعطیلی و عدم فعالیت تاسیسات گردشگری 
و مشاغل مرتبط با حوزه گردشگری تا کنون بی سابقه 
بوده و به همین دلیل باید برآورد خسارات وارده به صورت 
کارشناسی و حساب شده بررسی و اعلام شود.وی با بیان این 
که طبق اعلام وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی مقرر شده است که کسب و کارهای حوزه گردشگری 
به صورت ویژه از حمایت دولت برخوردار شوند ادامه داد: 
شیوع بیماری ویروسی کرونا و تبعات ناشی از آن آثار منفی 
گسترده‌ای بر صنعت گردشگری به همراه داشته است که در 
پی کاهش سفرها و لغو رزروهای مسافران، سرمایه‌گذاران 
حوزه گردشگری خسارت فراوانی متحمل شده‌اند.مدیرکل 
میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
به ایرنا گفت: بر اساس نامه ابلاغ شده از سوی اداره کل 
نظارت و ارزیابی گردشگری وزارت میراث فرهنگی، تمامی 
www.   تاسیسات گردشگری با مراجعه به سامانه اینترنتی

myst.mcth.ir  در خصوص تکمیل فرم برآورد خسارت به 
صورت روزانه اقدام و موارد را به همراه مستندات درخواستی 

از طریق این سامانه ارسال کنند.
مکرمی فر افزود: حمایت از سرمایه‌گذاران در این بخش با 
توجه به حجم زیاد سرمایه درگیر در این صنعت مورد توجه 
دولت قرار دارد و لازم است که مالکان واحدها و تاسیسات 

گردشگری هرچه زودتر در این رابطه اقدام کنند.
وی با اشاره به این که هم اکنون استان خراسان رضوی 
با برخورداری از بیش از دو هزار و ۵۰۰ واحد تاسیسات 
گردشگری رتبه نخست کشور در این زمینه را دارد افزود : به 
طور قطع میزان خسارت وارده به گردشگری این استان بالاتر 

از سایر استان‌هاست.
یک قدم تا محو درآمد چند ۱۰ میلیاردی گردشگری 

خراسان رضوی
مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی با اشاره به این که میزان درآمد حوزه گردشگری 
استان خراسان رضوی در سال گذشته با ۳۰ میلیون مسافر 
داخلی و بیش از دو میلیون گردشگر خارجی بین ۱۰۰ تا 
۱۴۰ هزار میلیارد ریال است افزود: این میزان درآمد همه 
بخش‌های مرتبط با حوزه گردشگری شامل سوغات، اقامت، 
خرید، تفریح و بازدید از مجموعه های تاریخی، صنایع دستی 

و رستوران‌ها را شامل می‌شود.
مکرمی فر گفت: به طور قطع این میزان درآمد امسال با 
تعطیلی واحدهای اقامتی و کاهش بیش از ۹۰ درصدی ورود 

مسافر داخلی بیش از ۸۰ درصد کاهش یافته است.
وی با تاکید بر این که حمایت از فعالان گردشگری استان و 
شاغلان در این بخش ضرورت دارد ادامه داد: وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در صدد تهیه بسته‌های 
حمایتی از بخش‌های مختلف گردشگری است اما هنوز ابلاغ 

و دستورالعمل مشخصی در این زمینه دریافت نشده است.

شهردار منطقه 12 مشهد از آغاز 
عملیات بازگشایی بولوار سجادیه 
به بزرگراه آزادی خبر داد. به 
امروز، علی زینت  گزارش صبح 
بخش ضمن اعلام این خبر خاطر 
نشان کرد: توسعه حمل و نقل 
محور، راهبرد مدیریت شهری 
در سال 99 است. با بازگشایی 
بولوار سجادیه به بزرگراه آزادی 
مسیر معین بولوار آیت الله هاشمی 
با بولوار  رفسنجانی که در موازات 

سجادیه است، بازگشایی می شود و حجم زیادی از بار ترافیکی این محور مواصلاتی مهم کاسته خواهد 
شد.

وی با بیان اینکه توافقات لازم با مالکین به پایان رسیده و عملیات اجرایی این پروژه آغاز شده 
است، ادامه داد: در این فرآیند برای بازگشایی بولوار سجادیه، حدود 15 هزار و 600 مترمربع از 
اراضی شرکت الکترود رضا تملک گردید و در این مسیر با مساعدت و حمایت های شهردار مشهد، 
اعضای کمیته نظارتی شماره 5 شورای اسلامی شهر، معاونین شهرداری مشهد، مدیرعامل سازمان 
 زمین و مسکن، مدیرعامل سازمان بازآفرینی شهری و مدیریت پروژه بزرگراه آزادی این امر تسهیل

 شد.
شهردار منطقه 12 اظهار کرد: شهردار مشهد و اعضای شورای اسلامی شهر، با اهتمام ویژه و پیگیری 
های مجدانه تلاش فراوانی برای تأمین منابع، جهت تملک اراضی مذکور انجام دادند، این درحالی است 
که بارها فرآیند توافق دچار چالش های جدی شد، اما مجموعه مدیریت شهری عزم و اراده ی خود را 
بیش از پیش برای بازگشایی این محور مواصلاتی مهم تشدید کرد و خوشبختانه پس از طی مسیری 

دشوار و نسبتاً طولانی نتیجه مطلوب حاصل گردید.
زینت بخش تاکید کرد: راهبرد توسعه حمل و نقل محور، محرک توسعه پایدار منطقه 12 خواهد شد 
و نقش حیاتی در عمران و آبادانی این منطقه خواهد داشت. ضمناً ذیل توافق صورت گرفته، علاوه 
بر بازگشایی بولوار سجادیه، طی توافق با شرکت الکترود رضا، دو معبر دیگر نیز به مساحت تقریبی 
مجموع 8 هزار مترمربع نیز تملک گردید تا در راستای تسهیل در رفت و آمد و عبور و مرور شهروندان 

مؤثر واقع گردد.
وی در پایان افزود: بازگشایی بولوار سجادیه به بزرگراه آزادی مطالبه شهروندان منطقه 12 بود که بیش 
از پانزده سال به درازا کشید و تلاش های فراوانی در طول این سال ها صورت گرفت، که جا دارد از 
همه ی این عزیزان تقدیر و تشکر شود. یقیناً بازگشایی بولوار سجادیه به بزرگراه آزادی، نقشی بی بدیل 

در راستای توسعه و آبادانی و کاهش ترافیک و آلودگی هوا در غرب مشهد خواهد داشت.

مدیرعامل سازمان بازآفرینی فضاهای شهری گفت: بازخوردهای دفاتر توسعه محله در محلات کم‌برخوردار 
گویای ضرورت ساماندهی، هم‌افزایی و یکپارچگی تلاش‌های نهادها و گروه‌های مردمی در یاری‌رسانی به 

محلات کم‌برخوردار و محروم است.
به گزارش صبح امروز ، مجتبی شاکری روش با بیان این مطلب، اظهار کرد: واقعت این است که بحران 
ویروس کرونا از مقیاسی کوچک از یک شهر و در یک کشور شروع شد و حالا تقریبا همه جهان را در 
برگرفته است؛ پس یقینا امکان ندارد که در سطح یک شهر، بخشی از جغرافیای شهر دچار بیماری ناشی 
از ویروس باشند و ساکنان بخش دیگر شهر در آسودگی به سر ببرند؛ لذا سرنوشت مشترکی در انتظار همه 
ماست.وی تاکید کرد: درحال حاضر نهادهای مردمی متعددی در تکاپو و تلاش برای کمک‌رسانی هستند، 
لیکن حسب بازخوردهای دفاتر توسعه محله فعال این سازمان در محلات کم‌برخوردار، عدم یکپارچگی 
در اقدام و پراکندگی فعالیت‌های این عزیزان، بعضا توزیع نامناسب کمک‌ها را به همراه دارد. لازم است 
برای ایجاد حسن اعتماد متقابل میان نهادهای مردمی، خیرین حقیقی و حقوقی، تشکل‌ها و ارگان‌ها برای 

ساماندهی، هم‌افزایی و یکپارچگی این تلاش‌های ارزشمند تدبیری متناسب صورت گیرد.
مدیرعامل سازمان بازآفرینی فضاهای شهری با تاکید بر اینکه اقدامات در محات کم‌برخوردار باید 
هماهنگ‌تر و یکپارچه‌تر صورت پذیرد، تصریح کرد: یکی از مشکلاتی که در فعالیت نهادهای مردمی، 
خیریه‌ها و سمن‌ها وجود دارد که در این بحران خود را بیشتر نشان داد، این است که این مجموعه‌ها 
غالبا از فعالیت‌های یکدیگر بی‌اطلاع‌اند، به ویژه آنکه در کنار نهادهای سازمان یافته‌ای که فعالیت مستمر 
دارند، بسیاری از گروه‌های مردمی، به اتکای ضرورت شرایط و به منظور یاری رساندن به همشهریان خود 
در چنین شرایطی شکل گرفته و فعال می‌شوند و درخصوص اینکه این گروه‌ها در چه جغرافیایی از شهر 
فعالیت می‌کنند، عمدتا اطلاعاتی از یکدیگر ندارند و از این بابت شرایط به گونه‌ای می‌شود که نمی‌توانند به 
صورت هدفمند و هماهنگ اقدام نمایند و موازی‌کاری، همپوشانی و پراکندگی فعالیت‌ها رخ می‌دهد.شاکری 
روش بیان کرد: به نوعی در برخی مناطق چندین نهاد با هم فعالیت می‌کنند و از فعالیت هم بی‌اطلاعند و 
این موضوع موجب شده که اقدامات بعضا پراکنده یا همپوشانی داشته باشد. از همین رو سازمان بازآفرینی 
درحال پیگیری طراحی و راه‌اندازی سامانه‌ای است تا با همکاری نهادهای مرتبط تهیه و به عنوان یک 
سامانه پشتیبان و اطلاع‌رسان، این امکان را به تمامی خیرین، نهادها و گروه‌های مردمی می‌دهد که ضمن 
ثبت اقدامات خود که در چه زمانی و در کدام محدوده شهری، چه فعالیتی و به چه میزان خدمات انجام 
داده‌اند، از اقدامات سایرین نیز مطلع گردند و همچنین نهادهایی که فعالیت‌های مستمری در محلات 
کم‌برخوردار دارند، زمینه فعالیت‌ و محله یا محلات هدف فعالیت‌شان را اطلاع‌رسانی نمایند.وی اضافه 
کرد: همچنین با توجه به مصوبه شورای اسلامی شهر مشهد در خصوص تشکیل ستاد خیرین شهریار با 
همکاری شهرداری و خیرین و ظرفیت ارزشمندی که این مصوبه می‌تواند برای جلب کمک‌های مردمی 
برای تأمین نیازهای خدماتی شهروندان در محلات کم‌برخوردار شهر از قبیل ساخت، فضاهای اجتماعی، 
فرهنگی، آموزشی، بهداشتی، ورزشی و پارک‌های محلی ایجاد نماید، لازم است بانک اطلاعات و سامانه‌ای 
در خصوص اعلام امکانات و پروژه‌هایی که نیاز این محلات بوده تهیه و در دسترس مردم و خیرین قرار 

گیرد تا این عزیزان بتوانند زمینه هزینه کرد هدفمند کمک‌هایشان را پیدا کنند. ی
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شهردار منطقه هشت مشهد از تدوین  برنامه عملیاتی مقابله با بحران های احتمالی با تعیین 
سطوح و درجه بندی حجم و میزان بارندگی ها و تجهیزات و نیروی انسانی برای مقابله 

با بارش های بهاری برای کنترل آب‌گرفتگی احتمالی خبر داد .
به گزارش صبح امروز علی شیرازی با اعلام آمادگی مدیریت شهری منطقه هشت 
در مقابله با آبگرفتگی احتمالی با تمامی توان عملیاتی به صورت ۳شیفت در راستای 
مقابله با آبگرفتگی های احتمالی افزود : بر همین اساس و با تنظیم سناریوی منطبق 

با سطح آمادگی نقاط بحران احتمالی شناسایی و بازدید مستمر چاه های جذبی و 
سپتیک ها و تاسیسات میادین اقدامات لازم صورت گرفته و تجهیزات متناسب و تعداد 

کارگران آب افتادگی های احتمالی در معابر به طور کامل کنترل ، ساماندهی و مهار خواهد 
شد .

شهردار منطقه هشت افزود: آمادگی کامل برای مقابله با آب گرفتگی های احتمالی کنترل 
 و مهار آب های سطحی معابر و تقاطع های غیرهمسطح از سوی نیروهای خدماتی وجود 

دارد.

معاون سرمایه‌گذاری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان‌رضوی گفت: 
»تعداد 31 موافقت اصولی تاسیسات گردشگری این استان طی سال 98 صادر شده و 

تعداد 16موافقت اصولی قبلی در این مدت تمدید شده است.«
به گزارش صبح امروز  احمد دیناری با اعلام این خبر افزود: این موافقت اصولی‌ها به 

غیر از دفاترخدمات مسافرتی و اقامتگاه بوم‌گردی تبدیلی بوده است.« 
او ادامه داد: »از بین پروژه‌های دارای موافقت اصولی برای تعداد 9 پروژه مجوز ساخت 

یا ایجاد صادر شده و عملیات ساختمانی آن‌ها آغاز شده است.«
معاون سرمایه‌گذاری و تامین منابع اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 

خراسان‌رضوی درباره پروژه‌های آغاز شده اظهار کرد: »حجم سرمایه‌گذاری این پروژه‌ها 
بیش از 7 هزار و 500 میلیارد ریال را به خود اختصاص داده و برای بیش از 300 نفر اشتغال 
ایجاد خواهد کرد.«دیناری گفت: »20 درصد از این موافقت اصولی‌ها و مجوز ساخت‌های صادر 
شده مربوط به واحدهای اقامتی و حدود 80 درصد پروژه‌ها مربوط به سایر تاسیسات گردشگری 

محرک است.«

 صدور 31 موافقت اصولی برای تاسیات گردشگری خراسان رضوی در سال 98 آمادگی کامل  منطقه هشت برای کنترل آبگرفتگی های احتمالی
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سلطانی‌فر: کرونا 6هزار میلیارد به 
ورزش و جوانان خسارت زد

وزیر ورزش و جوانان گفت: از بخش خصوصی حمایت می‌کنیم و ادامه بخشودگی 
چهار هزار مکان ورزشی متعلق به وزارت ورزش بستگی به وضعیت کنترل بیماری 

کرونا دارد.
دویست و سی و نهمین نشست شورای معاونین وزارت ورزش و جوانان به ریاست 

مسعود سلطانی‌فر تشکیل شد.
وزیر ورزش و جوانان با تقدیر از فعالیت‌های موثر و هماهنگ ادارات کل استانی 
و ستاد عالی پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا وزارتخانه با مجموعه ستادهای 
مدیریت بحران و وزارت بهداشت تاکید کرد: با پیشنهاد وزارت ورزش و جوانان و 
تصویب هیئت وزیران، با توجه به تعطیلی اماکن و فضاهای ورزشی و برای جلوگیری 
از انتشار ویروس کرونا، اجاره بهای اماکن واگذار شده به بخش خصوصی در ماه‌های 

اسفند و فروردین به طول کامل بخشیده شد.
سلطانی‌فر گفت: از بخش خصوصی در ورزش کشور حمایت می‌کنیم و ادامه 
بخشودگی در موضوع اجاره بهای چهار هزار اماکن ورزشی متعلق به وزارت ورزش 

بستگی به وضعیت کنترل بیماری کرونا در روزهای آینده دارد.
وی تصریح کرد: تا امروز سی‌ام فروردین حدود 6 هزار میلیارد تومان به دو بخش 

ورزش و جوانان کشور خسارت ناشی از شیوع بیماری کرونا وارد شده است.

تیم‌های ایرانی هنوز اجازه تمرین ندارند
با وجود این بعضی از تیم‌های اروپایی به کمپ‌های خود برگشته و تمرینات خود را در 
زمین تمرینشان برگزار می‌کنند، تیم‌های ایرانی هنوز مجوز پیگیری تمرینات تیمی 

و گروهی خود را دریافت نکرده‌اند.
به گزارش ایسنا، شیوع گسترده ویروس کرونا باعث تعطیلی لیگ‌های دنیا شد و 
تیم‌ها به خاطر سلامت بازیکنانشان تمرینات خود را لغو کردند و به بازیکنانش دستور 

دادند تا به صورت انفرادی و آنلاین تمرین کنند.
این اتفاق در ایران هم عملی شد و بسیاری از باشگاه‌ها مانند شهرخودرو و استقلال 
به صورت آنلاین زیر نظر کادر فنی خود مشغول به تمرین شدند تا آمادگی خود 
را برای ادامه لیگ نوزدهم حفظ کنند. با گذشت بیش از یک ماه از انتشار گسترده 
کرونا، بسیاری از باشگاه‌های اروپایی مانند بایرن مونیخ به کمپ‌های تمرینی خود 
بازگشته و با رعایت نکات بهداشتی در زمین چمن تمرینات خود را انجام می‌دهند. 
اتفاقی که باشگاه‌های ایرانی از جمله تراکتور در اوایل فروردین ماه به دنبال آن بودند 
اما با دستور ستاد مبارزه با کرونا و اخطار فدراسیون پزشکی-ورزشی این اتفاق رخ 

نداد و بازیکنان باشگاه‌های ایرانی هنوز خانه‌نشین هستند.
سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات لیگ برتر به شدت به دنبال برگزاری ادامه 
لیگ نوزدهم است اما هنوز نتوانسته حتی مجوز تمرینات گروهی و تیمی باشگاه‌های 
لیگ برتری را دریافت کند. این تاخیر در صدور مجوز تمرینات گروهی تیم‌ها توسط 
مسئولان پزشکی و بهداشتی کشور خبر از برگزاری هر چه دیرتر ادامه مسابقات 
لیگ نوزدهم را می‌دهد و هیچ بعید نیست این تاخیر سبب شود لیگ امسال ادامه پیدا 
نکند و مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ به دنبال راهی برای تعیین تیم قهرمان، 
صعودکننده‌ها به لیگ قهرمانان آسیا و تیم‌های سقوط‌کننده به دسته پایین‌تر باشند.

حذف پلی‌آف لیگ برتر فوتسال و 
سردرگمی تیم‌ها

سازمان لیگ فوتسال در شرایطی تصمیم گرفته برای فصل جدید پلی‌آف لیگ برتر 
فوتسال را حذف کند که اکثر تیم‌ها با این شیوه برگزاری موافق بودند.

به گزارش ایسنا، در دو فصل اخیر لیگ برتر بر اساس تصمیم سازمان لیگ فوتسال 
و نظر موافق اکثر باشگاه‌ها مقرر شد قهرمان لیگ در مرحله پلی آف مشخص شود 
و پس از برگزاری ۲۶ هفته، ۸ تیم برتر راهی پلی آف شوند و تا تعیین قهرمان 
بازی‌ها پیش بروند. این تصمیم که به سامت بازی‌ها در هفته‌های پایانی و انگیزه 
گرفتن تیم‌های ضعیف‌تر کمک می‌کرد امسال با تصمیم مجدد و البته بدون مشورت 
سازمان لیگ فوتسال ملغی اعلام و مقرر شد بازی‌های لیگ برتر به شیوه گذشته و 

بدون پلی آف به پایان برسد.
لیگ برتر ۹۸ به دلیل شیوع بیماری کرونا هنوز به پایان نرسیده و فینال آن قرار 
است بین تیم‌های مس سونگون و گیتی پسند اصفهان برگزار شود و همین طولانی 
شدن باعث شده سازمان لیگ به دنبال حذف پلی‌آف برای فصل آینده باشد. قطعاً 
اعضای سازمان لیگ در جریان نظر موافق همه تیم‌های لیگ برتری برای پلی‌آف 
در لیگ برتر ۹۸ هستند. سازمان لیگ به بهانه برگزاری بازی‌های جام جهانی، 
فوتسال قهرمانی آسیا و کرونا با نادیده گرفتن خواسته باشگاه‌ها تصمیم به حذف 
پلی‌آف گرفته است.این در حالی است که بر اساس شنیده‌ها جام جهانی یک سال به 
تعویق خواهد افتاد، بازی‌های فوتسال قهرمانی آسیا در زمانی جدید برگزار می‌شود 
که این امر به شروع زودتر فصل جدیدهم کمک می‌کند و قطعاً در مورد کرونا هم در 
صورت ادامه پیدا کردن آن حتی امکان شروع فصل جدید لیگ برتر هم نیست و در 
صورت ریشه‌کن شدن آن شرایط طوری نیست که بخواهد بر روی لیگ برتر فصل 
آینده تاثیرگذار باشد. به نظر می‌رسد چندان زیبنده نیست که هر سال تصمیمی برای 
لیگ فوتسال گرفته شود و شاید به همین دلیل باشد که اسپانسرها نیز رغبتی برای 
حضور در فوتسال ندارند چرا که این گونه تصمیمات سرنوشت تیم‌ها را نیز درگیر 
خود می‌کند و سرمایه گذاران هر سال با داستان و آئین نامه تازه‌ای روبرو می‌شوند.

پیشنهاد جالب یک ویروس شناس برای 
ازسرگیری فوتبال

یک ویروس شناس بلژیکی پیشنهاد داد فوتبالیست‌ها از یک ماسک مخصوص برای 
رقابت خود استفاده کنند.

به گزارش صبح امروز  به نقل از سایت دالماپورتال، بیش از یک ماه است که 
رقابت‌های فوتبال در اکثر کشورهای جهان متوقف شده است و جهان درگیر مقابله 
با ویروس کرونا است. این در حالی است که چندین هفته از رقابت‌های باشگاهی 
در کشورهای مختلف باقی مانده است.مارک ون رانست، میکروب شناس بلژیکی 
پیشنهاد داد فوتبالیست‌ها از ماسک مخصوص که دوچرخه سوارها یا بازیکنان فوتبال 
آمریکایی استفاده می‌کنند را به صورت بزنند و بتوانند چند هفته باقی مانده رقابت‌ها 
را برگزار کنند.این در حالی است که در بلژیک تصمیم گرفته شد زودتر از موعد مقرر 
بروخه را به عنوان قهرمان معرفی کنند و این تصمیم هنوز در فدراسیون فوتبال 
بلژیک به تایید نهایی نرسیده است.  تیم‌های باشگاهی در فوتبال اروپا به دنبال به 
پایان رساندن فصل جاری هستند و با صلاحدید یوفا قرار است بازی‌ها بدون حضور 

تماشاگر و در زمان فروکش کردن ویروس کرونا برگزار شود.

///

///

اخبار کرونایی

حماسه‌ساز ملبورن گفت: 
می‌خواهم سؤال کنم زندگی چه 
می‌چرخد؟  میلیون  یک  با  کسی 
دولتمردان واقعاً می‌توانند با یک 
میلیون یک ماه خود را سپری 
چرا  پس  می‌توانند  اگر  کنند؟ 
حقوقشان چندین برابر این مبلغ 

است؟
به گزارش صبح امروز به نقل 
عزیزی  خداداد  ورزشی،  خبر  از 
رابطه صمیمانه‌ای با احمدرضا 
عابدزاده دارد و در خصوص 
اتفاقی که برای کاپیتان سابق 
شیرینی  لحن  با  افتاده  ملی  تیم 
صحبت‌های  می‌کند.  صحبت 
اوقات  اکثر  مثل  عزیزی  خداداد 

جالب است.
احمدرضا عابدزاده از ابتدا یک 
است،  بوده  در سختکوشی  الگو 
آماده‌سازی  اردوی  که  ایامی  در 
بودیم و یعد از انجام گاهی دو 
جلسه تمرین در روز، کاپیتان 
عابدزاده سه جلسه تمرین 
بچه‌های  بعضی  مثلًا  می‌کرد. 
تیم به زحمت ساعت ۸ صبح 
میز  سر  که  می‌شدند  بیدار 
صبحانه حاضر شوند، اما 
احمدرضا ساعت ۶ صبح رفته 
پرفشار  تمرین  یک  تنهایی  بود 
انجام داده بود، دوش هم گرفته 
بود و می‌آمد سر صبحانه! و با 
تمرین  منتظر  انرژی  و  انگیزه 
بود. پشتکار عابدزاده  گروهی 
در کارهایش بر کسی پوشیده 
نبود و الان هم سارقان اموال او 
عقاب  چون  خورده‌اند،  دیوار  به 
آن‌ها را ول نمی‌کند و اگر همان 
عابدزاده است که هست تک‌تک 
سارقان را می‌گیرد و اشک‌شان 

را درمی‌آورد.
سراغ او نروید

به سارقان پیشنهاد می‌کنم حتی 
اگر تمام درهای املاک عابدزاده 
باز بود و خودش هم ایران نبود 
سراغ اموال او نروند، چون آن‌ها 
پیدا  از زیر سنگ هم شده  را 
می‌کند. اما جدا از این بحث‌ها 
باید بگویم احمدرضا عابدزاده 
در زندگی‌اش متحمل زحمات 
زیادی شده است، نزدیک به ۱۰ 
عمل جراحی سنگین انجام داده، 
پنج بار زانوی پای راست و سه 
بار زانوی پای چپ خود را جراحی 
کرده که به‌خاطر جانفشانی برای 
است، خب  بوده  ایران  ملی  تیم 
کدام بازیکن تیم ملی چنین 
صدماتی خورده و البته عابدزاده 
باید باز هم زانویش را به‌خاطر 
اینکه استخوان اضافه درست 
هم  الان  کند.  جراحی  می‌کند 

دارد روی همین پاها در رستوران 
خرج زندگی‌اش را درمی‌آورد.

برگزاری لیگ برتر فعلاً ممکن نیست
بارها  بهداشت  وزارت  مسئولان 
گفته‌اند ویروس کرونا تا ماه‌ها 
مهمان کشور است و با این 
بازی‌های  ادامه  و  حساب شروع 
لیگ برتر ممکن نیست و اصرار 
مورد  در  فوتبال  مسئولان  فعلی 
ادامه لیگ عجیب است. کاش 
نظر  اظهار  زمانی  و  کنند  صبر 
کنند که این‌قدر حرفشان عوض 
نشود. اواسط اسفند می‌گفتند 
از  که  نیابد  ادامه  مسابقات 
بالا فوتبال را تعطیل کردند، 
از اواسط فروردین  بعد گفتند 
بحث  سپس  می‌شود،  شروع 
اردیبهشت را مطرح کردند. خب 
چرا این‌طور صحبت می‌کنند؟ با 
این وضعیت لیگ فعلًا شرایط 

برگزاری ندارد.
جان مربیان و بازیکنان مهم‌تر از یک 

جام است
اصرار به برگزاری لیگ‌های 
خطرناک  شرایط  در  کشور 
بازی ناجوانمردانه با جان 
جمله  از  فوتبال  دست‌اندرکاران 
مربیان و بازیکنان است. اگر یک 
بازیکن ناقل ویروس باشد در 
می‌تواند  رختکن  کوچک  فضای 
ناخواسته آن را به سایر اعضای 
تیم منتقل کند، بعد از مسابقه 
خانه‌هایشان  به  افراد  همان  هم 
می‌روند و زنجیره انتقال ویروس 
که  می‌شود  چیزی  از  گسترده‌تر 
فکرش را می‌کنیم. اینکه فیفا 
چه زمانی چه تصمیمی بگیرد 
مشخص نیست، اما شرایط 
کشورها و زمان شروع و پایان 
که  نیست  یکسان  مسابقاتشان 

فیفا یک تصمیم واحد بگیرد.
زندگی چه کسی با یک میلیون 

می‌چرخد؟
دولت به هر خانوار می‌خواهد یک 
میلیون وام بدهد. من سیاسی 
خوشم  هم  سیاست  از  و  نیستم 
نمی‌آید، خودم هم به قول بعضی 
دوستان سیاست ندارم! اما 
می‌خواهم سؤال کنم زندگی چه 
می‌چرخد؟  میلیون  یک  با  کسی 
دولتمردان واقعاً می‌توانند با یک 
میلیون یک ماه خود را سپری 
چرا  پس  می‌توانند  اگر  کنند؟ 
حقوقشان چندین برابر این مبلغ 
چون  می‌آورد،  فساد  فقر  است؟ 
از قدیم گفته‌اند شکم گرسنه 
باید  فراموش می‌کند.  را  دین 
شرایط به سمت و سویی برود 
 که مردم رفاه بیشتری داشته 

باشند.

از میان سه میلیون و ۶۰۰ هزار ورزشکار سازمان یافته 
ایرانی تنها ۸ نفر به دلیل ابتلا به کرونا یا درگیر شدن 
با علائم آن درگیرِ روند درمانی لازم شده‌اند اما هیچ 

یک در بیمارستان بستری نشده‌اند.
به گزارش مهر، رضا سعیدی سخنگوی فدراسیون 
پزشکی ورزشی در گزارشی از اقدامات صورت گرفته 
برای تشخیص ورزشکاران مبتلا به کرونا ارائه داد و 
تاکید کرد که از میان ورزشکاران سازمان یافته و تا 
به امروز، تعداد مبتلایان به این ویروس کمتر از تعداد 

انگشتان دو دست است.
وی با بیان اینکه پیگیری وضعیت ورزشکاران 
رشته‌های مختلف برای تشخیص احتمالی علائم 
کرونا در میان آنها بر عهده فدراسیون مربوطه 
آنهاست، گفت: برای فدراسیون پزشکی ورزشی با 
حجم مسئولیت‌ها و برنامه‌هایی که به ویژه در رابطه 
با مبارزه با کرونا دارد، انجام این کار مقدور نیست. 
به همین دلیل این فدراسیون با دیگر فدراسیون‌های 
مکاتبه‌ای داشته مبنی بر اینکه وضعیت ورزشکاران 
شأن - به خصوص در سطح ملی - را زیر نظر داشته 

و موارد مشکوک را در اولین فرصت گزارش دهند.
سخنگوی فدراسیون پزشکی ورزش با تاکید بر 
اینکه بررسی گزارشی‌های دریافتی مبنی بر ابتلای 
ورزشکاران به کرونا یا مشکوک بودن آنها به این 
بیماری و همچنین اقدامات لازم برای تشخیص و 

بستری‌شان بر عهده این فدراسیون است، آماری از 
تعداد ورزشکاران مبتلا ارائه داد.

سعیدی خاطرنشان کرد: تا به امروز ۸ ورزشکار از ۵ 
رشته کاراته )۳ نفر(، پارادوومیدانی )۲ نفر(، دوومیدانی 
)یک نفر(، بسکتبال )یک نفر( و شنا )یک نفر( 
مشکوک به کرونا تشخیص داده شده و وارد پروسه 
درمانی فدراسیون پزشکی ورزشی شدند. از میان آنها 
البته نتایج آزمایش‌های به عمل آمده از سجاد گنج 

زاده )کاراته( منفی تشخیص داده شد.
وی در واکنش به پرسشی مبنی بر معرفی ورزشکاران 

درگیر با ویروس کرونا تاکید کرد: کرونا یک بیماری 
است اما متأسفانه نحوه برخورد با افراد مبتلا به این 
ویروس به گونه‌ای است که گویا یک انگ اجتماعی 
است. به همین دلیل خیلی از افراد از عنوان کردن 
ابتلاء به آن امتناع می‌کنند. علاوه بر این به لحاظ 
حقوق پزشکی، نام بردن از افرادی که به بیماری 
مبتلا شده اند مشکل دارد مگر اینکه خودِ آن فرد 

اقدام کرده باشد.
وی در این زمینه ادامه داد: از جمله این ورزشکاران 
می‌توان به احسان حدادی اشاره کرد که نتیجه 

آزمایش‌های به عمل آمده از او، ابتلاء به ویروس 
کرونا را تأیید کرد و خودش هم موضوع را رسانه‌ای 
کرد. از فدراسیون جانبازان و معلولان هم علی 
محمدیاری و آقای رستمی ورزشکاران پارادوومیدانی 
هستند که به خاطر دارا بودن علائم ابتلاء به کرونا 

برای شأن قرنطینه خانگی تجویز شده است.
سخنگوی فدراسیون پزشکی از اشاره به نام دیگر 
ورزشکاران مبتلا به کرونا امتناع کرد و گفت: نکته 
مهم این است که برای هیچ یک از ۸ ورزشکاری 
که به دلیل دارا بودن علائم کرونا تحت درمان 
فدراسیون پزشکی ورزشی قرار گرفتند، بستری شدن 

در بیمارستان تجویز نشده است.
سعیدی همچنین به یک نکته اشاره و اینکه آمار 
ارائه شده در مورد ورزشکاران مبتلا به کرونا 
یا درگیر با علائم این بیماری تنها مربوط به 
جامعه ورزشکاران سازمان یافته است. وی در این 
زمینه گفت: در سطح کشور تعداد افراد زیادی به 
فعالیت‌های ورزشی گرایش دارند اما تعداد نفراتی 
که به صورت مرتب و نه لزوماً حرفه‌ای، ورزش 
می‌کنند سه میلیون و ۶۰۰ هزار نفر است. این 
تعداد ورزشکار سازمان یافته طبق نامه فدراسیون 
پزشکی ورزشی، توسط فدراسیون‌های مختلف تحت 
 درمان خواهند بود و نتیجه اقدامات در اختیار ما قرار

 می‌گیرد.

2۸ورزشکار درگیر با کرونا و علائم ابتلا به آن 

 خداداد: زندگی چه کسی
 با یک میلیون می‌چرخد؟

دولت به هر خانوار می‌خواهد یک میلیون وام بدهد. من سیاسی نیستم و از سیاست هم خوشم نمی‌آید، خودم هم به قول بعضی دوستان 

سیاست ندارم! اما می‌خواهم سؤال کنم زندگی چه کسی با یک میلیون می‌چرخد؟
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تاریخ تولد دقیق رهبر انقلاب به روایت خودشان
کاربران فضای مجازی به مناسبت سالروز تولد حضرت آیت 
الله خامنه‌ای با انتشار مطالبی در فضای مجازی تولد رهبر 
معظم انقلاب را تبریک گفتند. امروز ۲۹ فروردین ماه، مصادف 
با سالروز تولد حضرت آیت الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب است. 
البته تاریخ تولد رهبر انقلاب در شناسنامه روز ۲۴ تیر ثبت 
شده، اما ایشان در یکی از دیدارهایشان فرمودند که تاریخ تولد 
صحیح‌‎شان روز ۲۹ فروردین است. حضرت آیت الله خامنه‌ای 
در تاریخ ۲۹ فروردین سال ۱۳۱۸ در مشهد به دنیا آمدند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در خانواده‌ای روحانی بدنیا آمدند. 
پدر و پدربزرگ ایشان، از روحانیان آذری مقیم نجف بودند که 
از تفرش به آذربایجان هجرت کرده بودند. رهبری در پیش 
از انقلاب سابقه مبارزه با رژیم شاه را در کارنامه زندگی شان 
دارند. ایشان پس از انقلاب با رای مردم به ریاست جمهوری 
برگزیده شدند و سال‌ها بعد پس از رحلت امام توسط مجلس 
خبرنگان برای رهبری انتخاب شدند. هدایت‌های هوشمندانه 
حضرت آیت الله خامنه‌ای در حوادث گوناگون کشور مثال زدنی 

و کم نظیر بوده است.
 

نماینده رشت: پسا کرونای وحشتناکی داریم
عضو کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس 
تاکید کرد: باید شرایط 
دولت و کشور را در نظر 
با  کشوری  ما  بگیریم، 
و  هستیم  ضعیف  اقتصاد 
اقتصاد  و  بین سلامت  باید 
تعادل برقرار کرده و به 
گونه‌ای در میان این دو حرکت کنیم که اقتصاد ما دچار 
فروپاشی نشود. یک زمانی شخصی مثل »ترامپ« می‌گوید با 
تعطیلی مخالف است که یک میلیارد دلار ضرر شخصی کرده 
و نشان می‌دهد به دنبال منافع شخصی خودش است، اما واقعا 
رئیس‌جمهور و دولت ایران به داستان‌ها و مسائل پساکرونا فکر 
می‌کنند. وی ادامه داد: ما در پساکرونا نرخ بالای بیکاری داریم 
که در دنیا چیزی حدود ۱۰۰ میلیون بیکار وجود خواهد داشت، 
پیش‌بینی می‌شود حدود یک میلیون نفر آن‌ها در ایران باشند، 
ما در حال حاضر بین ۳ تا ۵ میلیون بیکار داریم، در نظر بگیرید 
اگر یک میلیون بیکار، آن هم از جمعیت فعال کشور به آن 
اضافه شود، چه شرایطی به وجود می‌آید. در حال حاضر استان 
تهران و اصفهان نرخ بیکاری که در حال به وجود آمدن است 
را به ترتیب ۳۴ و ۴۰ هزار نفر اعلام کرده‌اند، بنابراین ما باید 
انصاف را رعایت کنیم و حرفی نزنیم که فقط خوشایند مردم و 
برخی گروه‌ها باشد. ما عقلای کشور هستیم و باید کشور را 
اداره کنیم. جعفرزاده با اشاره به شرایط سخت کشور و با بیان 
اینکه در شرایط عادی همه می‌توانند دولت باشند و کشور را 
اداره کنند و فلسفه وجودی دولت برای چنین روز‌هایی است، 
خاطرنشان کرد: امروز نیاز است که دولت ورود پیدا کند، آستین 
بالا بزند و کار‌های اساسی برای مردم انجام دهد؛ پیشنهاد من 
به دولت این است که از رفتار‌های قطره چکانی پرهیز کند و 

بسته‌های حمایتی درست و حسابی به جامعه ارائه کند.

سوال چالشی نماینده مجلس از عادل آذر
 یک عضو کمیسیون برنامه 
شورای  مجلس  بودجه  و 
اسامی بیان کرد: رئیس 
دیوان محاسبات کشور 
توضیح دهد بدون حضور 
کمیسیون برنامه و بودجه 
چگونه گزارش تفریغ 
بودجه سال ۹۷ را تدوین 
کرده است. جلال میرزایی درباره گزارش دیوان محاسبات 
کشور و اظهارنظر‌های سیاسی از سوی برخی جریان‌های 
سیاسی پیرامون این گزارش به جای راستی‌آزمایی آن گفت: 
چنین رویکردی تازگی ندارد. معمولا مسائلی که جنبه حقوقی 
و قضائی دارد سیاسی می‌کنیم تا به نتیجه خاصی منتهی نشود. 
نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
هنگامی که شما حقوقی و قضائی با مساله‌ای برخورد می‌کنید، 
فصل‌الخطابش قانون است و موضوع خاتمه پیدا می‌کند، اما در 
کشور ما نمی‌خواهیم این روند طی شود و دوست داریم همیشه 
چیزی باشد تا برایش هزینه کنیم و فکر باقی مسائل را 
نمی‌کنیم. وی با تاکید بر این‌که انتظار می‌رفت در تدوین و 
تهیه گزارش تفریغ بودجه سال ۹۷ دقت‌های لازم انجام شود، 
عنوان کرد: ما که می‌دانیم جامعه چه شرایطی دارد و وضعیت 
چگونه است، نباید کاری کنیم که افکار عمومی دچار تنش و 

پر‌سش‌های جدی شود.
 

 الهیان: جلسات مجازی منتخبین مجلس یازدهم برای 
انتخاب رئیس نیست

 منتخب مردم تهران در 
مجلس  دوره  یازدهمین 
شورای اسلامی با اشاره به 
کشور  اولویت‌های  بررسی 
مجازی  جلسات  در 
یازدهم،  مجلس  منتخبین 
گفت: تا جایی که اطلاع 
دارم این جلسات با عنوان 
بررسی و تعیین ریاست مجلس برگزار نشده است.زهره 
الهیان در گفتگو با ایسنا، با اشاره به برگزاری جلسات مجازی 
منتخبین مجلس یازدهم، اظهار کرد: یک ماه مانده تا افتتاح 
مجلس یازدهم. فرصت خوبی است تا منتخبین بحث‌ها و 
جلسات کارشناسی را حول اولویت‌های کشور دنبال کنند.وی 
در ادامه با بیان اینکه این جلسات بعضا بین خود منتخبین و 
بعضا بین منتخبین و کارشناسان مختلف برگزار می‌شود، 
افزود: تاکنون جلسات متعدد و مختلفی برگزار شده است. گا‌ه 
همزمان منتخبین جداگانه در جلسات مختلف حضور یافته اند 
و اینگونه نیست که صرفا همه منتخبین با هم در یک جلسه 
شرکت کنند. جلسات استانی، بین استانی یا با حضور 
کارشناسان هم برگزار می‌شود. الهیان درباره موضوعات مورد 
بررسی در این جلسات مجازی تصریح کرد: بحران کرونا و 
شرایط پساکرونا و رکود اقتصادی ناشی از بحران کرونا از 

موضوعات اولویت‌دار کشور است که جلسات برگزار شده به 
این مسائل پرداخته می‌شود. برای تحقق شعار سال هم باید 
مقدماتی فراهم شود و در این راستا، ما نظرات کارشناسان را 
جویا می‌شویم. از نظرات متخصصین آینده پژوهی نیز درباره 
موضوع خانواده و جمعیت استفاده می‌کنیم و امیدواریم نتیجه 
این جلسات، پیشنهادها و طرح‌های مناسبی در مجلس 
یازدهم برای حل مشکلات کشور باشد.وی در پاسخ به این 
پرسش که آیا بحث ریاست مجلس و هیات رئیسه نیز در این 
جلسات مطرح شده است، گفت: تا جایی که اطلاع دارم این 
جلسات با این عنوان برگزار نشده است، ولی حتما بین 

منتخبین بحث ریاست و ترکیب هیات رئیسه مطرح است.

نامه مدیر حوزه‌های علمیه به پنجاه رهبر مذهبی دنیا
مدیر حوزه‌های علمیه کشور در نامه‌های جداگانه به رهبران 
مذهبی جهان از آمادگی ایران برای انتقال تجربیات برای 
مقابله با کرونا خبر داد. آیت الله اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه 
کشور در نامه‌های جداگانه به پنجاه رهبر مذهبی جهان، از 
آمادگی حوزه‌های علمیه ایران برای انتقال تجربیات به همه 
کشور‌ها و استفاده از تجربیات برای مقابله با ویروس کرونا 

خبر داد.

 پلیس راهور: افزایش ۷۵ درصدی تعداد خودرو‌ها 
در معابر

تهران  راهور  پلیس  رئیس 
بزرگ گفت: امروز و 
به  اطلاعات  براساس 
دست آمده نسبت به روز 
۳۰ فروردین سال ۹۸ 
افزایش ۷۵ درصدی تعداد 
خودرو‌های حاضر در معابر 
سردار  شاهدیم.  را  شهری 
مهماندار افزود: نکته‌ای که باید به آن توجه شود این است، 
همه این افرادی که این روز‌ها وارد خیابان‌ها می‌شوند 

کارمندان نیستند که رفت و آمدشان ضروری باشد.

مسیح مهاجری: کسی پیدا نشد بپرسد ویروس کرونا 
چگونه می‌تواند مأمور خدا باشد؟

مسیح مهاجری در روزنامه 
نوشت:  جمهوری اسلامی 
بدشانسی کرونا بیشتر از 
اینجا بود که در شرایط 
رواج فضای مجازی متولد 
شد و چون در این رسانه 
گسترده به پهنای سرتاسر 
جهان، دایه‌های مهربان‌تر 
از مادر فراوان وجود دارند، از همان دوران پیچیده در قنداق 

بودن، انواع و اقسام لباس‌ها که عموماً به تن او گشاد بودند 
برایش دوخته شد. یکی گفت: کار، کار چین است، آن 
دیگری گفت: دست آمریکا در کار است، سومی گفت: این 
مأمور خداست، چهارمی گفت: از علائم ظهور است، پنجمی 
گفت: غضب طبیعت است، ششمی گفت: کرونا آینده 
بشریت را تغییر می‌دهد و دنیای پساکرونا دنیای دیگری 
خواهد بود… در این میان، کسی پیدا نشد بگوید یک 
ویروس منحوس چگونه می‌تواند مأمور خدا باشد؟ کسی 
نپرسید چه نسبتی میان یک بیماری با موضوع ظهور امام 
زمان علیه‌السلام وجود دارد؟ کسی نگفت اگر عالم‌گیر شدن 
یک بیماری و جان باختن‌های میلیونی انسان‌ها از علائم 
ظهور است، چرا آن همه طاعون و وبا و آنفلوآنزا با بیش از 
۵۰ میلیون کشته ـ که قبل از این به سراغ ملت‌ها آمدند ـ 
باعث ظهور نشدند؟ چه کسی می‌تواند ادعا کند بعد از پایان 
دوران کرونا آدم‌ها دست از خیانت و نزاع و فساد و قتل و 
جنگ و سلطه‌گری و قدرت‌طلبی برمی‌دارند؟ چه کسی 
می‌تواند اطمیان بدهد کرونا خوی برتری‌طلبی انسان‌ها را 
تغییر می‌دهد و دنیا گلستان می‌شود؟ انسان، همان موجودی 
است که وقتی گرفتار طوفان دریا و تلاطم هوا و شدائد 
زمین می‌شود به خدا روی می‌آورد و به محض اینکه نجات 
پیدا می‌کند از خدا غافل می‌شود. کرونا که برود، آمریکا باز 
هم آمریکاست، صهیونیست‌ها باز هم نژادپرست خواهند 
بود، داعش باز هم داعش است، دعوا‌های جناحی ما هم 
پابرجا خواهد بود و انحصارطلبی‌ها و اقتدارگرایی‌ها و جنگ 

قدرت را باز هم خواهیم داشت.

واعظی: حتی دشمنان هم این کار را با ما نمی‌کنند
دوستانی  واعظی:  محمود 
که با وجود این تمهیدات، 
دوراندیشی‌ها و کارنامه 
قابل دفاع کشور در مقابله 
با کرونا، امروز دولت را 
متهم یا تخریب می‌کنند، 
بیشتر از دولت به کلیت 
کشور و نظام جفا می‌کنند. 
تحلیل برخی مشکلات اقتصادی کشور، بدون در نظر 
گرفتن تحریم‌های دو سال اخیر کتمان واقعیت‌های آشکار 
و از آن بدتر مغالطه نشاندن معلول به جای علت است. این 
مشکلات، نتیجه رویکرد دولت در سیاست خارجی نیست، 
نتیجه تحریم‌هایی است که ظالمانه بر ما اعمال شده است. 
نتایج رویکرد دولت در سیاست خارجی، همان شاخص‌هایی 
است که پیش از خروج امریکا از برجام در اقتصاد کشور 
ثبت شده است. نادیده گرفتن آن شاخص‌ها در چارچوب 
رقابت‌های سیاسی قابل فهم است، اما تبرئه کامل تحریم‌ها 
و تحریم‌گران در مشکلات فعلی اقتصادی کشور و نسبت 
دادن همه مشکلات به دولت، کاری است که حتی دشمنان 

هم نمی‌کنند. کشورمان این روز‌ها روز‌های سرنوشت‌سازی 
را سپری می‌کند. روز‌های سخت البته قطعاً رفتنی‌اند، 
به‌شرطی که بیشتر از همیشه در کنار هم باشیم و به دیده 
انصاف و با حسن‌ظن به یکدیگر نگاه کنیم. دست از 
تخریب و تخطئه برداریم و با انسجام و یکپارچگی، همه به 
فکر دیار  این  روشن   فردای 

 کنیم.

افشاگری کفاشیان این بار درباره افشین قطبی
درباره  کفاشیان  علی 
انتخاب افشین قطبی به 
ملی  تیم  سرمربی  عنوان 
می‌گوید: یکجور‌هایی این 
مربی را مجبوری انتخاب 
کردیم، درست مثل 
بازیکنان  اسکوچیچ، 
قطبی  افشین  می‌گفتند 

مربی نیست.

 پاسخ ربیعی به چند خبر جنجالی و شیطنت رسانه‌ای
 علیه دولت

سخنگوی  ربیعی،  علی 
به  پاسخ  در  دولت 
شیطنت‌های خبری که 
پیرامون ممانعت ورود 
همسایه  کشور‌های  اتباع 
و  پاکستان  جمله  از 
گرفت،  صورت  افغانستان 
اظهار کرد: آنچه قابل 
توضیح است این که مرز‌های کشور‌ها با همسایگان 
بخصوص پاکستان و افغانستان را ما نبستیم. بعد از سی ام 
بهمن این همسایگان بودند که مرزهایشان با ایران را با این 
تصور که ویروس کرونا در ایران آمده است بستند؛ پس ما 
مرز‌های خود را نبستیم. این موضوع اولین پاسخ صریح به 

این موضوع است.

نقل قولی از امام خمینی )ره( درباره ارتش و سپاه
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع با بیان 
خاطره‌ای به نقل از مقام معظم رهبری در دیدار با امام 
خمینی )ره( اظهار داشت: در زمانی که صحبت از ارتش 
و سپاه به میان آمد حضرت امام دو دست خود را بالا 
بردند و فرمودند: یک دست ارتش و دست دیگر سپاه 
 است و این دو بازوی توانمند از انقاب و میهن دفاع

 می‌نمایند.

نقل قولی از امام خمینی )ره( درباره ارتش و سپاه / شک نماینده اصلاح‌طلب به گزارش جنجالی دیوان محاسبات / انتقادات 
تند علی مطهری از کدخدایی / نماینده رشت: پسا کرونای وحشتناکی داریم 

مفقودی
برگ سبز خودرو سواری سیستم پراید تیپGTXI مدل 1387 به شماره پلاک 
 S1412287905452 145 ن 87 ایران 36 شماره موتور 2745489 شماره شاسی

مربوط به میثم خسروی فر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

سند و برگ سبز خودرو سواری سیستم پژو تیپ پارس مدل 1387 به شماره 
پلاک 527 ی 16 ایران 12 شماره موتور 12487110159 شماره شاسی 
NAAN01CA29E726635 مربوط به سید جواد نیکوکار طرقبه مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ سبز خودرو وانت سیستم پیکان تیپ 1600i مدل 1384 به شماره پلاک 
866 ن 98 ایران 32 شماره موتور 11284046538 شماره شاسی 12121011 

مربوط به علیرضا قاسمی رزگی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

کارت هوشمند به شماره 3325079 ماشین کامیون کشنده سیستم اسکانیا تیپ 
R450LA4*2MNA مدل 1397 به شماره پلاک 136 ع 68 ایران 42 شماره 
 MACR4X200J3929270 شماره شاسی DC13159L018318914 موتور
مربوط به غلام محمد حاجی مرتضائی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد.
مفقودی

کارت هوشمند به شماره 2616716 ماشین کامیون کمپرسی بنز تیپ 
52/1921مدل 1966 به شماره پاک 653 ع 75 ایران 63 شماره موتور 
028816 شماره شاسی 10003990 مربوط به حمیدرضا قلندری مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ سبز خودرو سواری پراید مدل 1384 به شماره پلاک 899 س 35 ایران 42 
شماره موتور 01102252 شماره شاسی S141224490585 به نام حسن قجری 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو وانت مدل 1396 به شماره پلاک 873 ص 83 
ایران 32 به نام امین سالاری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی
برگ سبز خودرو  سواری پژو TU3206 مدل 1397 به شماره پلاک 154 
NAAP� 182 شماره شاسیA0025110 27 ایران 36 شماره موتور  ی 
03EE3JJ542346 به نام مرتضی کشوری ابدال آبادی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ سبز خودرو  سواری سیستم پراید تیپ نسیم دی ام مدل 1381 به شماره 
پلاک 931 ق 34 ایران 94 شماره موتور 239580 شماره شاسی 157177 

مربوط به ساناز دوزلاقی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

کارت - سند و برگ سبز موتور سیکلت سپند 125 مدل 1387 به شماره 
XNB5XXX� 26514 - 774 شماره موتور 32613482 شماره تنه  پلاک 

125S8782481X مربوط به امید حبیبی حاجی یار مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی
کارت هوشمند راننده به شماره 3173656 مربوط به وحیدرضا اسدی فرزند غلام 
محمد با شماره ملی 0702997668 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی خودرو کامیون بنز تک مدل 1371 به شماره پلاک 
629 ع 54 ایران 32 شماره موتور به نام عبدالرسول بخت مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ سبز خودرو  وانت سیستم نیسان تیپ 2400 مدل 1389 به شماره 
NAZ� 744 ج 83 ایران 42 شماره موتور 573577 شماره شاسی  پلاک 
PL140TBN279469  به نام  طیبه عسکری مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.
مفقودی

سند و برگ سبز خودرو سواری سیستم پژو تیپ PARS XU7 مدل 1393 به 
شماره پلاک 891 ط 98 ایران 32 شماره موتور 124K0540955 شماره شاسی 
NAAN01CA8EK858939 به نام ایرج الهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 20/9/1390 
و برابر رای شماره 139860306006003075 هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای علی تیموری فرزند احمد  به شماره شناسنامه 804 صادره 
از زاوه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 90/46 مترمربع )چهل 
وشش متر ونود صدم متر مربع( قسمتی از پلاکـ 77 فرعی از130 اصلی دهستان 
اربعه واقع در بخش یک تربت حیدریه از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی و برابر 
رای شماره 139860306006003050 هیات اول موضوع ماده یک قانون مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضی 
آقای علی تیموری فرزند احمد بشماره شناسنامه 804 صادره از زاوه نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 85/46 مترمربع ) چهل وشش متر وهشتاد 
وپنج صدم متر مربع( قسمتی از پلاک 77 فرعی از 130 اصلی دهستان اربعه واقع 
در بخش یک تربت حیدریه از محل مالکیت مشاعی متقاضی  محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  
معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 31/1/1399  تاریخ انتشار نوبت دوم: 16/2/1399

سید محمد حسینی ـ قائم مقام رئیس واحد ثبتی تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد تربت حیدریه 

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 20/9/1390 و برابر رای  شماره 139860306006003070 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زهرا سلیمانیان 
منظری فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 1444 صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 15/168متر مربع) یکصد 
وشصت وهشت متر وپانزده صدم متر مربع (  قمستی از پلاکـ 96 فرعی 
از126 اصلی دهستان اربعه  واقع در خراسان رضوی  بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه از محل مالکیت رسمی خود متقاضی  از  محرز گردیده 
است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 31/1/1399

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 16/2/1399
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

منبع: تابناک
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